
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

2009 M. RUGPJŪČIO 13 D. ĮSAKYMO NR. A1-499 „DĖL AKTYVIOS DARBO RINKOS 

POLITIKOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO SĄLYGŲ IR TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2014 m. rugsėjo 09 d . Nr. A1-439 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių įgyvendinimo sąlygų ir 
tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. 
rugpjūčio 13 d. įsakymu Nr. A1-499 „Dėl Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių 

įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“: 
1.1. Pripažįstu netekusiu galios 3.4.1.5 papunktį. 

1.2. Pakeičiu 3.4.2.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„3.4.2.1. darbo sutartis su įdarbintu asmeniu nutraukiama darbdavio iniciatyva, kai 

nėra darbuotojo kaltės, arba darbdavio bankroto ar likvidavimo atveju, išskyrus kai trišalėje 

sutartyje įtvirtintų įsipareigojimų vykdymas perleidžiamas trečiajam asmeniui, jeigu yra bedarbio 
ar įspėto apie atleidimą iš darbo darbuotojo, darbo biržos, darbdavio ir trečiojo asmens rašytinis 

susitarimas;“. 
1.3. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 
„4. Pagal šį Aprašą iš valstybės biudžeto arba Užimtumo fondo lėšų skiriama 

valstybės subsidija VUI projektams įgyvendinti tikslinėse teritorijose, kurios pagalbos teikimo 
sąlygos nustatytos 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamente (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties 

dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai (OL 2013 L 352, 
p. 1).“ 

1.4. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Maksimali VUI projekto teikėjo prašoma subsidijos suma teikiant paraišką negali 
viršyti 100 000 eurų. Parama kelių transporto įmonėms, atliekančioms krovinių vežimo keliais 

operacijas, krovinių vežimo keliais transporto priemonėms įsigyti neteikiama.“ 
1.5. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 
„6. VUI projekto teikėjas privalo užtikrinti, kad prašoma subsidija per trejus 

pastaruosius metus iš eilės kartu su jau anksčiau jo gauta de minimis pagalba neviršytų 690 000 Lt, 
transporto sektoriuje – 345 000 Lt, žuvininkystės sektoriuje – 103 500 Lt, žemės ūkio sektoriuje – 

51 792 Lt.“ 
1.6. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 
„6. VUI projekto teikėjas privalo užtikrinti, kad prašoma subsidija per trejus 

pastaruosius metus iš eilės kartu su jau anksčiau jo gauta de minimis pagalba neviršytų 200 000 
eurų, transporto sektoriuje – 100 000 eurų, žuvininkystės sektoriuje – 30 000 eurų, žemės ūkio 

sektoriuje – 15 000 eurų.“ 
1.7.  Pakeičiu 13.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„13.2. mokymo, kai steigiamai darbo vietai reikalingos profesinės kvalifikacijos ar 

kompetencijos;“. 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

1.8. Pakeičiu 15.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„15.5. neturi galiojančios administracinės nuobaudos pagal Lietuvos Respublikos 

administracinių teisės pažeidimų kodekso 413 straipsnį arba turi ne daugiau nei vieną galiojančią 

administracinę nuobaudą pagal Administracinių teisės pažeidimų kodekso 41, 411, 414, 415, 4113, 
172 straipsnius.“ 

1.9. Pakeičiu 36 punktą ir jį išdėstau taip: 
„36. Svarbiomis priežastimis, kurioms esant bedarbis ar įspėtas apie atleidimą iš 

darbo darbuotojas neprivalo atlyginti teritorinei darbo biržai jos patirtų išlaidų, susijusių su 

profesiniu mokymu, laikoma: 
36.1. bedarbio ar įspėto apie atleidimą iš darbo darbuotojo liga, nėštumas, likus 70 

kalendorinių dienų iki gimdymo, gimdymas, mirtis; 
36.2. darbo sutarties nutraukimas Darbo kodekso 107 straipsnyje, 127 straipsnio 2 

dalyje, 128 straipsnyje ar 136 straipsnio 1 ir 2 dalyse nurodytais pagrindais; 

36.3. darbo sutarties arba individualios veiklos nutraukimas, kai bedarbis ar įspėtas 
apie atleidimą iš darbo darbuotojas per 15 darbo dienų nuo darbo sutarties arba individualios 

veiklos nutraukimo dienos pradeda dirbti pagal darbo sutartį arba vykdyti individualią veiklą pagal 
įgytą ar patobulintą kvalifikaciją. Bendra darbo pagal darbo sutartį ir (arba) individualios veiklos 
trukmė turi būti netrumpesnė kaip 6 mėnesiai; 

36.4. darbo sutarties nutraukimas, kai trišalėje sutartyje įtvirtintų įsipareigojimų 
vykdymas perleidžiamas trečiajam asmeniui, jeigu yra bedarbio ar įspėto apie atleidimą iš darbo 

darbingo amžiaus darbuotojo, darbo biržos, darbdavio ir trečiojo asmens rašytinis susitarimas.“ 
1.10. Pakeičiu 49 punktą ir jį išdėstau taip: 
„49. Darbo birža dėl darbo įgūdžių įgijimo rėmimo įgyvendinimo teikia pasiūlymą 

darbdaviams, užregistravusiems laisvas darbo vietas, formaliai atitinkančias bedarbių, kuriems 
nustatytas poreikis įgyti darbo įgūdžių, turimas ar numatomas įgyti kvalifikacijas ir (ar) 

kompetencijas.“ 
1.11. Pakeičiu 60 punktą ir jį išdėstau taip: 
„60. Viešųjų darbų tikslas – sudaryti galimybes bedarbiams, įspėtiems apie atleidimą iš 

darbo darbuotojams, bendrojo ugdymo mokyklų ir profesinio mokymo įstaigų mokiniams, aukštųjų 
mokyklų studentams, studijuojantiems pagal nuolatinės formos studijų programas jų atostogų 

metu, ekonominius sunkumus patiriančių įmonių darbuotojams, dirbantiems ne visą darbo laiką, 
laikinai įsidarbinti, siekiant užsidirbti pragyvenimui būtinų lėšų.“ 

1.12. Pakeičiu 64 punktą ir jį išdėstau taip: 

„64. Bendrojo ugdymo mokyklų ir profesinio mokymo įstaigų mokiniai bei aukštųjų 
mokyklų studentai, studijuojantys pagal nuolatinės formos studijų programas, į viešuosius darbus 

siunčiami jų atostogų metu.“ 
1.13. Pakeičiu 85.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„85.2. turi nuosavybės teise ar kitais pagrindais valdomą nekilnojamąjį turtą, jeigu 

toks būtinas darbo vietoms įsteigti ir išlaikyti ne mažiau kaip 36 mėnesius.“ 
1.14.  Pakeičiu 88 punktą ir jį išdėstau taip: 

„88. Darbdaviai, norintys gauti subsidiją, darbo biržai pateikia nustatytos formos 
paraišką (16 priedas) ir prie jos prideda šių dokumentų kopijas, patvirtintas juridinio asmens 
antspaudu, jei privalo antspaudą turėti, ir vadovo parašu: 

88.1. leidimų, licencijų, higienos pasų numatomai vykdyti / vykdomai veiklai, 
kuriuos galima gauti prieš atliekant paraiškoje numatytus darbus; 

88.2. dokumentų, patvirtinančių nuosavybės teise ar kitais pagrindais valdomą 
nekilnojamąjį turtą, jeigu toks būtinas darbo vietoms įsteigti (pritaikyti); 

88.3. dokumentų, pagrindžiančių lėšų darbo vietoms steigti (pritaikyti) poreikį 

(patalpų remonto darbų, darbo vietos įrengimo projektai ir jų sąmatos); 
88.4. dokumentų, patvirtinančių paraiškos teikėjo turto priskyrimą ilgalaikiam 

materialiajam turtui.“ 
1.15. Pakeičiu 90 punktą ir jį išdėstau taip: 



 3 

„90. Paraiškos sąmatoje turi būti įtrauktos visos reikalingos išlaidos, nurodytos Lt, o 
sąmatose, pateiktose nuo 2015 m. sausio 1 d., arba paraiškose, pateiktose iki 2014 m. gruodžio 
31 d., kurių veikloms įgyvendinti subsidija turės būti išmokėta 2015 m., – Eur. Kiekviena sąmatos 

eilutė turi būti išskaidyta, nurodant konkretų išlaidų elementą ir įsigyjamus kiekius. Išlaidos 
nurodomos su mokesčiais, išskyrus PVM, kai subsidijos gavėjai yra registruoti Valstybinėje 

mokesčių inspekcijoje kaip PVM mokėtojai.“ 
1.16. Pakeičiu 92 punktą ir jį išdėstau taip: 
„92. Darbo birža raštu (paštu ar elektroniniu paštu, jei raštas pasirašytas elektroniniu 

parašu) per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos informuoja paraiškos teikėją apie 
priimtą sprendimą. Šio Aprašo 91.1 papunktyje nurodytu atveju pateikia būtiną informaciją dėl 

darbo vietų steigimo sutarties sudarymo, o Aprašo 91.3 papunktyje nurodytu atveju nurodo 
paraiškos teikėjui, per kiek laiko ir ką reikia tikslinti.“ 

1.17. Pakeičiu 93 punktą ir jį išdėstau taip: 

„93. Darbo birža, priėmusi sprendimą paraišką patenkinti, per 10 darbo dienų nuo 
sprendimo priėmimo dienos arba per raštu su paraiškos teikėju (toliau – subsidijos gavėjas) 

suderintą laikotarpį, bet ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo sprendimo priėmimo dienos, sudaro 
darbo vietų steigimo sutartį (20 priedas).“ 

1.18. Pakeičiu 97 punktą ir jį išdėstau taip: 

„97. Į įsteigtas (pritaikytas) darbo vietas subsidijos gavėjas privalo įdarbinti darbo 
biržoje registruotus darbo ieškančius asmenis, atitinkančius paraiškoje subsidijai darbo vietai (-

oms) steigti gauti nustatytus kvalifikacinius reikalavimus, pasirašydamas su jais neterminuotas 
darbo sutartis ir nustatydamas darbo laiką, nurodytą paraiškoje subsidijai darbo vietai (-oms) 
steigti gauti. Pasikeitę kvalifikaciniai reikalavimai darbuotojui, dirbančiam įsteigtoje darbo 

vietoje, gali būti tikslinami subsidijos gavėjo ir darbo biržos raštišku susitarimu ir įforminami 
darbo vietų steigimo įgyvendinimo sutarties pakeitimu. 

Subsidijos gavėjui sudarius su darbo biržos siųstais asmenimis darbo sutartis dirbti 
įsteigtose (pritaikytose) darbo vietose, darbo birža su subsidijos gavėju pasirašo darbo vietų 
steigimo (pritaikymo) darbų atlikimo aktą, prie kurio prideda sudarytų darbo sutarčių ir prireikus 

kitų darbo vietų steigimą patvirtinančių dokumentų kopijas, patvirtintas juridinio asmens 
antspaudu, jei privaloma turėti antspaudą, ir vadovo parašu.“ 

1.19. Pakeičiu 98 punktą ir jį išdėstau taip: 
„98. Subsidijos gavėjai darbo vietai (-oms) įsteigti (pritaikyti) skirtas lėšas (valstybės 

paramos ir subsidijos gavėjo) privalo panaudoti pagal paraiškoje nurodytas veiklas ir sąmatą.“ 

1.20. Pakeičiu 106.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„106.2. kas mėnesį iki kito mėnesio 5 dienos teikti veiklos finansinę ataskaitą (23 

priedas) darbo biržai iki darbo vietų steigimo sutartyje numatytų darbo vietų įsteigimo dienos.“ 
1.21. Pakeičiu 108 punktą ir jį išdėstau taip: 
„108. Darbo birža, atlikusi paraiškoje nurodytų darbų įgyvendinimo patikrą vietoje, 

ne vėliau kaip per 2 darbo dienas po patikros atlikimo parengia patikros vietoje aktą ir ne vėliau 
kaip per 3 darbo dienas nuo šių dokumentų parengimo dienos kopiją pateikia subsidijos gavėjui. 

Esant akte nurodytiems pažeidimams, darbo birža subsidijos gavėjui teikia pretenziją. “ 
1.22. Pakeičiu 109 punktą ir jį išdėstau taip: 
„109. Subsidijos gavėjas privalo grąžinti darbo biržai visą jam pervestą subsidiją (-

as) per darbo biržos pretenzijoje nurodytą terminą, kuris negali būti trumpesnis kaip 20 darbo 
dienų, atsiradus bent vienai iš šių nurodytų sąlygų:  

109.1. jis raštu praneša apie atsisakymą vykdyti sutartinius įsipareigojimus arba jų 
nevykdo, gavęs darbo biržos įspėjimą apie sutartinių įsipareigojimų nevykdymą, išskyrus darbo 
vietos panaikinimo atveju; 

109.2. jis nepateikia darbo biržai šio Aprašo 131 punkte nurodytų draudimą įrodančių 
dokumentų; 

109.3. nesudaro sąlygų darbo biržai atlikti darbo vietos steigimo patikros vietoje ar, 
darbo biržai pareikalavus, neteikia su sutarties vykdymu susijusios informacijos;  



 4 

109.4. nevykdo Aprašo 112 punkto reikalavimų.“ 
1.23. Pakeičiu Aprašo 111 punktą ir jį išdėstau taip: 
„111. Šio Aprašo 110 punkte nurodyta subsidija grąžinama per darbo biržos 

pretenzijoje nurodytą terminą, kuris negali būti trumpesnis kaip 20 darbo dienų. Grąžinamos 
subsidijos, skirtos vienai darbo vietai įsteigti, dydis apskaičiuojamas, dalijant visą suteiktą 

subsidiją iš sukurtų darbo vietų skaičiaus.“ 
1.24. Pakeičiu 112.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„112.2. išvežti už Lietuvos Respublikos teritorijos ribų ilgalaikio materialiojo turto, 

kurį įsigijo steigdamas (pritaikydamas) darbo vietas;“. 
1.25. Pakeičiu 112.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„112.3. keisti įdarbinto asmens darbo vietą ar darbo funkcijas, nustatyti ne visą darbo 
laiką arba ne visą darbo savaitę, kaip tai nurodyta Lietuvos Respublikos darbo kodekso 146 
straipsnyje, jeigu to nebuvo numatęs paraiškoje subsidijai darbo vietai (-oms) steigti gauti, 

išskyrus Užimtumo rėmimo įstatymo 4 straipsnio 1 dalies 1, 2 ir 3 punktuose nurodytų asmenų, 
kurie dėl sveikatos būklės gali dirbti ne visą darbo dieną ar ne visą darbo savaitę, įdarbinimo 

atvejus.“ 
1.26. Pakeičiu 114 punktą ir jį išdėstau taip: 
„114. Darbdavys apie atsilaisvinusią įsteigtą (pritaikytą) pagal darbo vietų steigimo 

subsidijavimo sutartį darbo vietą darbo biržą privalo informuoti per 3 darbo dienas nuo šių 
aplinkybių atsiradimo dienos ir per 30 darbo dienų nuo atleidimo dienos į šią darbo vietą priimti 

kitą darbo biržos siunčiamą asmenį, atitinkantį kvalifikacinius reikalavimus. 
Tais atvejais, kai įdarbintas į įsteigtą (pritaikytą) darbo vietą asmuo serga daugiau 

kaip 120 dienų iš eilės arba daugiau kaip 140 dienų per pastaruosius dvylika mėnesių arba išeina 

nėštumo ir gimdymo atostogų ar atostogų vaikui prižiūrėti, darbdavys privalo darbo biržą 
informuoti per 3 darbo dienas nuo šių aplinkybių atsiradimo dienos ir per 30 darbo dienų nuo šių 

aplinkybių atsiradimo dienos pagal terminuotą darbo sutartį turi įdarbinti kitą darbo biržos siųstą 
asmenį, atitinkantį kvalifikacinius reikalavimus. 

Jeigu darbo birža negali per 30 darbo dienų nuo atleidimo iš darbo dienos į 

atsilaisvinusią darbo vietą nusiųsti kvalifikacinius reikalavimus atitinkančio asmens, 
kvalifikaciniai reikalavimai tikslinami subsidijos gavėjo ir darbo biržos raštišku susitarimu.“ 

1.27. Pakeičiu 117.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„117.2. turi nuosavybės teise ar kitais pagrindais valdomą nekilnojamąjį turtą, jeigu 

toks būtinas darbo vietoms įsteigti ir išlaikyti ne mažiau kaip 36 mėnesius;“. 

1.28. Papildau 119.6 papunkčiu: 
„119.6. leidimų, licencijų, higienos pasų numatomai vykdyti / vykdomai veiklai, 

kuriuos galima gauti prieš atliekant paraiškoje numatytus darbus;“. 
1.29. Papildau 119.7 papunkčiu: 
„119.7. dokumentų, patvirtinančių paraiškos teikėjo turto priskyrimą ilgalaikiam 

materialiajam turtui.“ 
1.30. Pakeičiu 120 punktą ir jį išdėstau taip: 

„120. Subsidijos gavėjas, prieš pasirašydamas sutartį, pateikia jos galiojimo 
užtikrinimą – banko garantiją arba draudimo bendrovės laidavimo raštą (kartu su laidavimo 
draudimo polisu) – ne mažiau kaip 50 procentų pagal sutartį darbo vietai (-oms) steigti skiriamos 

subsidijos sumos sutarties galiojimo laikotarpiu.“ 
1.31. Pakeičiu 121 punktą ir jį išdėstau taip: 

„121. VUI projekto paraiškos sąmatoje turi būti įtrauktos visos reikalingos išlaidos, 
nurodytos Lt, o sąmatose, pateiktose nuo 2015 m. sausio 1 d., arba paraiškose, pateiktose iki 
2014 m. gruodžio 31 d., kurių veikloms įgyvendinti subsidija turės būti išmokėta 2015 m., – Eur. 

Kiekviena sąmatos eilutė turi būti išskaidyta, nurodant konkretų išlaidų elementą ir įsigyjamus 
kiekius. Išlaidos nurodomos su mokesčiais, išskyrus PVM, kai subsidijos gavėjai yra registruoti 

Valstybinėje mokesčių inspekcijoje kaip PVM mokėtojai.“ 
1.32. Pakeičiu 144 punktą ir jį išdėstau taip: 



 5 

„144. Į įsteigtas (pritaikytas) darbo vietas subsidijos gavėjas privalo įdarbinti darbo 
biržoje registruotus darbo ieškančius asmenis, atitinkančius paraiškoje paramai gauti nurodytus 
kvalifikacinius reikalavimus, pasirašydamas su jais neterminuotas darbo sutartis ir nurodydamas 

darbo laiką, nurodytą VUI projekto paraiškoje paramai gauti. Pasikeitę kvalifikaciniai 
reikalavimai darbuotojui, dirbančiam įsteigtoje darbo vietoje, gali būti tikslinami subsidijos gavėjo 

ir darbo biržos raštišku susitarimu ir įforminami VUI projekto įgyvendinimo sutarties pakeitimu. 
Subsidijos gavėjui sudarius su darbo biržos siųstais asmenimis darbo sutartis darbui 

įsteigtose (pritaikytose) darbo vietose, darbo birža su subsidijos gavėju pasirašo darbo vietų 

steigimo (pritaikymo) darbų atlikimo aktą, prie kurio pridedamos sudarytų darbo sutarčių ir 
prireikus kitų darbo vietų steigimą patvirtinančių dokumentų kopijos, patvirtintos antspaudu, jei 

privaloma turėti antspaudą, ir vadovo parašu.“ 
1.33. Pakeičiu 152 punktą ir jį išdėstau taip: 
„152. Darbo biržos atlieka subsidijų apskaitą ir tikrina, ar gauta subsidija naudojama 

pagal paskirtį, vykdo įsteigtų darbo vietų išlaikymo kontrolę ne mažiau kaip 36 mėnesius nuo 
darbo vietos įsteigimo dienos.“ 

1.34. Pakeičiu 153.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„153.1. iki einamųjų metų gruodžio 10 dienos atlikti visus projekte numatytus darbus 

ir įsteigti visas darbo vietas bei pateikti galutines veiklos finansines ataskaitas (23 priedas);“. 

1.35. Pakeičiu 153.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„153.2. kas mėnesį iki kito mėnesio 5 dienos teikti veiklos finansinę ataskaitą darbo 

biržai iki VUI projekto įgyvendinimo sutartyje numatytų darbo vietų įsteigimo dienos (23 
priedas);“. 

1.36. Papildau 153.3 papunkčiu: 

„153.3. į įsteigtą subsidijuojant darbo vietą įdarbinant darbo biržos atsiųstą bedarbį, 
jo darbo sutartyje numatyti ne mažesnį nei VUI projekto paraiškoje nurodytą atlyginimą.“ 

1.37. Pakeičiu 156.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„156.1. jis raštu atsisako vykdyti sutartinius įsipareigojimus arba jų nevykdo, gavęs 

darbo biržos įspėjimą apie sutartinių įsipareigojimų nevykdymą, išskyrus darbo vietos 

panaikinimo atveju;“. 
1.38. Papildau 156.5 papunkčiu: 

„156.5. nesudaro sąlygų darbo biržai atlikti darbo vietos steigimo patikrą vietoje ar, 
darbo biržai pareikalavus, neteikia su sutarties vykdymu susijusios informacijos.“ 

1.39. Pakeičiu 158 punktą ir jį išdėstau taip: 

„158. Šio Aprašo 157 punkte nurodyta subsidija grąžinama per darbo biržos 
pretenzijoje nurodytą terminą, kuris negali būti trumpesnis kaip 20 darbo dienų. Grąžinamos 

subsidijos, skirtos vienai darbo vietai įsteigti, dydis apskaičiuojamas, dalijant visą suteiktą 
subsidiją iš sukurtų darbo vietų skaičiaus.“ 

1.40. Pakeičiu 159.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„159.2. keisti įdarbinto asmens darbo vietą ar darbo funkcijas, nustatyti ne visą darbo 
laiką arba ne visą darbo savaitę, kaip tai nurodyta Lietuvos Respublikos darbo kodekso 146 

straipsnyje, jeigu to nebuvo numatęs paraiškoje subsidijai darbo vietai (-oms) steigti gauti, 
išskyrus Užimtumo rėmimo įstatymo 4 straipsnio 1 dalies 1, 2 ir 3 punktuose nurodytų asmenų, 
kurie dėl sveikatos būklės gali dirbti ne visą darbo dieną ar ne visą darbo savaitę, įdarbinimo 

atvejus.“ 
1.41. Pakeičiu 159.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„159.3. išvežti už Lietuvos Respublikos teritorijos ribų ilgalaikį materialųjį turtą, kurį 
įsigijo steigdamas (pritaikydamas) darbo vietas.“ 

1.42. Pakeičiu 161 punktą ir jį išdėstau taip: 

„161. Darbdavys apie atsilaisvinusią įsteigtą (pritaikytą) subsidijuojant darbo vietą 
darbo biržą privalo informuoti per 3 darbo dienas nuo šių aplinkybių atsiradimo dienos ir per 30 

darbo dienų nuo darbo sutarties nutraukimo dienos į šią darbo vietą priimti kitą darbo biržos 
siunčiamą asmenį, atitinkantį kvalifikacinius reikalavimus. 



 6 

Tais atvejais, kai įdarbintas į įsteigtą (pritaikytą) subsidijuojant darbo vietą asmuo 
serga daugiau kaip 120 dienų iš eilės arba daugiau kaip 140 dienų per pastaruosius dvylika 
mėnesių arba išeina nėštumo ir gimdymo atostogų ar atostogų vaikui prižiūrėti, darbdavys privalo 

darbo biržą informuoti per 3 darbo dienas nuo šių aplinkybių atsiradimo dienos ir per 30 darbo 
dienų nuo šių aplinkybių atsiradimo dienos pagal terminuotą darbo sutartį turi įdarbinti kitą darbo 

biržos siųstą asmenį, atitinkantį kvalifikacinius reikalavimus. 
Jeigu darbo birža negali per 30 darbo dienų nuo atleidimo iš darbo dienos į 

atsilaisvinusią darbo vietą nusiųsti kvalifikacinius reikalavimus atitinkančio asmens, 

kvalifikaciniai reikalavimai tikslinami paramos gavėjo ir darbo biržos raštišku susitarimu.“ 
1.43. Pakeičiu 164 punktą ir jį išdėstau taip: 

„164. Šio Aprašo 163.1–163.3 papunkčiuose nurodytiems asmenims subsidija darbo 
vietoms steigti gali būti skiriama, jei jie: 

164.1. yra įsteigę labai mažą įmonę, atitinkančią Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 

įstatymo 3 straipsnyje nustatytas labai mažos įmonės sąlygas. Tuo atveju, kai šio Aprašo 163.3 
papunktyje nurodytas bedarbis yra labai mažos įmonės, įregistruotos uždarąja akcine bendrove, 

akcininkas, jis turi turėti ne mažiau kaip 51 procentą šios bendrovės akcijų; 
164.2. turi nuosavybės teise ar kitais pagrindais valdomą nekilnojamąjį turtą, jeigu 

toks būtinas darbo vietoms įsteigti ir išlaikyti ne mažiau kaip 36 mėnesius; 

164.3. atitinka šio Aprašo 15 punkte nustatytas sąlygas.“ 
1.44. Pakeičiu 165 punktą ir jį išdėstau taip: 

„165. Dokumentai, patvirtinantys nuosavybės teise ar kitais pagrindais valdomą 
nekilnojamąjį turtą, jeigu toks būtinas darbo vietoms įsteigti (pritaikyti), gali būti pateikiami prieš 
pasirašant savarankiško užimtumo rėmimo sutartį, išskyrus Aprašo 13.3 papunktyje nurodytų 

darbo vietos steigimo išlaidų finansavimo atveju.  
Subsidijos gavėjas, išskyrus asmenis, nurodytus Užimtumo rėmimo įstatymo 4 

straipsnio 1 dalies 1 ir 2 punktuose, prieš pasirašydamas sutartį, pateikia jos galiojimo užtikrinimą 
– banko garantiją arba draudimo bendrovės laidavimo raštą (kartu su laidavimo draudimo polisu) 
– ne mažiau kaip 50 procentų pagal sutartį darbo vietai (-oms) steigti skiriamos subsidijos sumos 

sutarties galiojimo laikotarpiu.“ 
1.45. Pakeičiu 168 punktą ir jį išdėstau taip: 

„168. Paraiškos teikėjai darbo biržai pateikia: 
168.1. paraišką savarankiškam užimtumui remti (17 priedas); 
168.2. planuojamos veiklos aprašymą (19 priedas); 

168.3. dokumentų, pagrindžiančių lėšų darbo vietoms steigti poreikį (patalpų, 
valdomų nuosavybės teise, remonto darbų, darbo vietos įrengimo ar pritaikymo projektai ir jų 

sąmatos), kopijas; 
168.4. dokumentų, patvirtinančių nuosavybės teise ar kitais pagrindais valdomą 

nekilnojamąjį turtą, jeigu toks būtinas darbo vietoms įsteigti, kopijas; 

168.5 užpildytą Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2008 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. 
4-119 „Dėl Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto statuso deklaravimo tvarkos aprašo ir Smulkiojo 

ir vidutinio verslo subjekto statuso deklaracijos formos patvirtinimo“ patvirtintą nustatytos formos 
Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto statuso deklaraciją, kurioje remiantis Smulkiojo ir vidutinio 
verslo plėtros įstatymo 3 straipsniu nurodomas labai mažos įmonės statusas; 

168.6. leidimų, licencijų, higienos pasų numatomai vykdyti / vykdomai veiklai, 
kuriuos galima gauti prieš atliekant paraiškoje numatytus darbus, kopijas; 

168.7. dokumentų, patvirtinančių paraiškos teikėjo turto priskyrimą ilgalaikiam 
materialiajam turtui, kopijas.“ 

1.46. Pakeičiu 170 punktą ir jį išdėstau taip: 

„170. Asmenys, nurodyti šio Aprašo 163.3 papunktyje, darbo biržai pateikia: 
170.1. nustatytos formos paraišką subsidijai darbo vietai (-oms) steigti gauti (16 

priedas); 



 7 

170.2. dokumentus, pagrindžiančius lėšų darbo vietoms steigti (pritaikyti) poreikį 
(patalpų, valdomų nuosavybės teise, remonto darbų, darbo vietos įrengimo projektai ir jų 
sąmatos), kopijas, patvirtintas juridinio asmens antspaudu, jei privalo antspaudą turėti, ir vadovo 

parašu; 
170.3. užpildytą Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2008 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. 

4-119 „Dėl Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto statuso deklaravimo tvarkos aprašo ir Smulkiojo 
ir vidutinio verslo subjekto statuso deklaracijos formos patvirtinimo“ patvirtintą nustatytos formos 
Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto statuso deklaraciją, kurioje remiantis Smulkiojo ir vidutinio 

verslo plėtros įstatymo 3 straipsniu nurodomas labai mažos įmonės statusas; 
170.4. leidimų, licencijų, higienos pasų numatomai vykdyti / vykdomai veiklai, 

kuriuos galima gauti prieš atliekant paraiškoje numatytus darbus, kopijas, patvirtintas juridinio 
asmens antspaudu, jei privalo antspaudą turėti, ir vadovo parašu; 

170.5. dokumentų, patvirtinančių paraiškos teikėjo turto priskyrimą ilgalaikiam 

materialiajam turtui, kopijas, patvirtintas juridinio asmens antspaudu, jei privalo antspaudą turėti, 
ir vadovo parašu.“ 

1.47. Pakeičiu 171 punktą ir jį išdėstau taip: 
„171. Paraiškos sąmatoje turi būti įtrauktos visos reikalingos išlaidos, nurodytos Lt, o 

sąmatose, pateiktose nuo 2015 m. sausio 1 d., arba paraiškose, pateiktose iki 2014 m. gruodžio 

31 d., kurių veikloms įgyvendinti subsidija turės būti išmokėta 2015 m., – Eur. Kiekviena sąmatos 
eilutė turi būti išskaidyta, nurodant konkretų išlaidų elementą ir įsigyjamus kiekius. Išlaidos 

nurodomos su mokesčiais, išskyrus PVM, kai subsidijos gavėjai yra registruoti Valstybinėje 
mokesčių inspekcijoje kaip PVM mokėtojai.“ 

1.48. Pakeičiu 172 punktą ir jį išdėstau taip: 

„172. Darbo birža, gavusi paraišką, per 10 darbo dienų nuo paraiškos gavimo dienos 
patikrina, ar paraiškos teikėjas atitinka šio Aprašo 164 punkte nurodytas sąlygas, išskyrus Aprašo 

165 punkte numatytą išimtį, išnagrinėja pateiktus dokumentus ir priima vieną iš šių sprendimų: 
172.1. paraišką patenkinti; 
172.2. paraišką atmesti; 

172.3. siūlyti paraiškos teikėjui paraiška patikslinti per nustatytą laiką.“ 
1.49. Pakeičiu 174 punktą ir jį išdėstau taip: 

„174. Darbo birža, priėmusi sprendimą paraišką patenkinti, per 10 darbo dienų nuo 
sprendimo priėmimo dienos arba per su paraiškos teikėju raštu suderintą laikotarpį, bet ne vėliau 
kaip per 20 darbo dienų nuo sprendimo priėmimo dienos, sudaro darbo vietų steigimo sutartį (20 

priedas) arba savarankiško užimtumo rėmimo sutartį (21 priedas).“ 
1.50. Pakeičiu 178 punktą ir jį išdėstau taip: 

„178. Į įsteigtas (pritaikytas) darbo vietas subsidijos gavėjas (asmuo, nurodytas šio 
Aprašo 163.3 papunktyje) privalo įdarbinti darbo biržoje registruotus darbo ieškančius asmenis, 
atitinkančius paraiškoje paramai gauti nurodytus kvalifikacinius reikalavimus, pasirašydamas su 

jais neterminuotas darbo sutartis ir nustatydamas darbo laiką, nurodytą paraiškoje savarankiškam 
užimtumui remti. Pasikeitę kvalifikaciniai reikalavimai darbuotojui, dirbančiam įsteigtoje darbo 

vietoje, gali būti tikslinami subsidijos gavėjo ir darbo biržos raštišku susitarimu ir įforminami 
Darbo vietos steigimo sutarties pakeitimu. 

Subsidijos gavėjui sudarius su darbo biržos siųstais asmenimis darbo sutartis dirbti 

įsteigtose (pritaikytose) darbo vietose, darbo birža su subsidijos gavėju pasirašo darbo vietų 
steigimo (pritaikymo) darbų atlikimo aktą, prie kurio pridedamos sudarytų darbo sutarčių ir 

prireikus kitų darbo vietų steigimą patvirtinančių dokumentų kopijos, patvirtintos antspaudu, jei 
privalo antspaudą turėti, ir vadovo parašu.“ 

1.51. Pakeičiu 179 punktą ir jį išdėstau taip: 

„179. Subsidijos gavėjai darbo vietai įsteigti (pritaikyti) skirtas lėšas (valstybės 
paramos ir subsidijos gavėjo) privalo panaudoti pagal paraiškoje nurodytas veiklas ir sąmatą.“ 

1.52. Pakeičiu 184 punktą ir jį išdėstau taip: 



 8 

„184. Prekių, paslaugų arba darbų pirkimai už paraiškos sąmatoje nurodytas lėšas 
turi būti atliekami vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymu, kai paramos gavėjas pagal nurodytąjį 
įstatymą yra perkančioji organizacija. Tuo atveju, kai paramos gavėjas nėra perkančioji 

organizacija, visi pirkimai vykdomi vadovaujantis Lietuvos darbo biržos direktoriaus 
patvirtintomis Subsidijos gavėjų, nesančių perkančiosiomis organizacijomis, pirkimų taisyklėmis.“ 

1.53. Pakeičiu 187.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„187.2. teikti ataskaitas darbo biržai: 
187.2.1. kol bus įsteigta sutartyje numatyta darbo vieta, kas mėnesį iki kito mėnesio 

5 dienos – veiklos finansinę ataskaitą (23 priedas); 
187.2.2. įsteigus darbo vietą 3 metus (kol baigsis darbo vietos kontrolė) už kiekvieną 

ketvirtį apie vykdomą veiklą iki kito ketvirčio pirmo mėnesio 5 dienos – ataskaitą teikia asmenys, 
įsteigę sau darbo vietą pirmą kartą.“  

1.54. Pakeičiu 189 punktą ir jį išdėstau taip: 

„189. Darbo birža, atlikusi paraiškoje nurodytų darbų įgyvendinimo patikrą vietoje, 
ne vėliau kaip per 2 darbo dienas po patikros atlikimo parengia patikros vietoje aktą ir ne vėliau 

kaip per 3 darbo dienas nuo šių dokumentų parengimo dienos jo kopiją pateikia subsidijos gavėjui. 
Esant akte nurodytiems pažeidimams, darbo birža subsidijos gavėjui teikia pretenziją. “ 

1.55. Pakeičiu 190 punktą ir jį išdėstau taip: 

„190. Subsidijos gavėjas privalo grąžinti darbo biržai visą jam pervestą subsidiją (-
as) per darbo biržos pretenzijoje nurodytą terminą, kuris negali būti trumpesnis kaip 20 darbo 

dienų, atsiradus bent vienai iš šių nurodytų sąlygų:  
190.1. jis raštu praneša apie atsisakymą vykdyti sutartinius įsipareigojimus arba jų 

nevykdo, gavęs darbo biržos įspėjimą apie sutartinių įsipareigojimų nevykdymą, išskyrus darbo 

vietos panaikinimo atveju; 
190.2. jis nepateikia darbo biržai šio Aprašo 131 punkte nurodytų draudimą įrodančių 

dokumentų; 
190.3. nesudaro sąlygų darbo biržai atlikti darbo vietos steigimo patikrą vietoje ar, 

darbo biržai pareikalavus, neteikia su sutarties vykdymu susijusios informacijos;  

190.4. nevykdo Aprašo 193 punkto reikalavimų.“ 
1.56. Pakeičiu 192 punktą ir jį išdėstau taip: 

„192. Šio Aprašo 191 punkte nurodyta subsidija grąžinama per darbo biržos 
pretenzijoje nurodytą terminą, kuris negali būti trumpesnis kaip 20 darbo dienų.“ 

1.57. Pakeičiu 193.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„193.2. keisti įdarbinto asmens darbo vietos ar darbo funkcijos, nustatyti ne visą 
darbo laiką arba ne visą darbo savaitę, kaip tai nurodyta Lietuvos Respublikos darbo kodekso 146 

straipsnyje, jeigu to nebuvo numatęs paraiškoje savarankiškam užimtumui remti, išskyrus 
Užimtumo rėmimo įstatymo 4 straipsnio 1 dalies 1, 2 ir 3 punktuose nurodytų asmenų, kurie dėl 
sveikatos būklės gali dirbti ne visą darbo dieną ar ne visą darbo savaitę, įdarbinimo atvejus;“. 

1.58. Pakeičiu 195 punktą ir jį išdėstau taip: 
„195. Darbdavys apie atsilaisvinusią įsteigtą (pritaikytą) pagal darbo vietų steigimo 

subsidijavimo sutartį darbo vietą darbo biržą privalo informuoti per 3 darbo dienas nuo šių 
aplinkybių atsiradimo dienos ir per 30 darbo dienų nuo darbo sutarties nutraukimo dienos į šią 
darbo vietą priimti kitą darbo biržos siunčiamą asmenį, atitinkantį kvalifikacinius reikalavimus. 

Tais atvejais, kai įdarbintas į įsteigtą (pritaikytą) pagal darbo vietų steigimo 
subsidijavimo sutartį darbo vietą asmuo serga daugiau kaip 120 dienų iš eilės arba daugiau kaip 

140 dienų per pastaruosius dvylika mėnesių arba išeina nėštumo ir gimdymo atostogų ar atostogų 
vaikui prižiūrėti, darbdavys privalo darbo biržą informuoti per 3 darbo dienas nuo šių aplinkybių 
atsiradimo dienos ir per 30 darbo dienų nuo šių aplinkybių atsiradimo dienos pagal terminuotą 

darbo sutartį turi įdarbinti kitą darbo biržos siųstą asmenį, atitinkantį kvalifikacinius reikalavimus. 
Jeigu darbo birža negali per 30 darbo dienų nuo atleidimo iš darbo dienos į 

atsilaisvinusią darbo vietą nusiųsti kvalifikacinius reikalavimus atitinkančio asmens, 
kvalifikaciniai reikalavimai tikslinami subsidijos gavėjo ir darbo biržos raštišku susitarimu.“ 



 9 

1.59. Pakeičiu 203.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„203.3. siūlyti patikslinti pateiktus dokumentus per nustatytą laiką.“ 
1.60. Papildau 214 punktu: 

„214. Nustačius, kad teritorinės darbo biržos patirtos profesinio mokymo išlaidos ir 
(ar) subsidijos darbo užmokesčiui, darbo vietoms steigti, individualiai veiklai pagal verslo 

liudijimą ir (ar) apgyvendinimo ir kelionės išlaidų kompensacijos išmokėtos pagal neteisingai 
įformintus, suklastotus dokumentus, pateikus tikrovės neatitinkančią informaciją ar dėl kitų 
neteisėtų veiksmų, šios išlaidos, subsidijos ir (ar) kompensacijos įstatymų nustatyta tvarka 

išieškomos iš kaltų asmenų, išdavusių, pateikusių šiuos dokumentus ar atlikusių kitus neteisėtus 
veiksmus.“ 

1.61. Pakeičiu 1 priedo 6.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„6.4. Sutartis gali būti nutraukta Sutarties Šalies iniciatyva, jei nustatoma, kad kita 

Sutarties Šalis nevykdo Sutartyje numatytų įsipareigojimų, įspėjus įsipareigojimų nevykdančią 

Šalį prieš 10 dienų.“ 
1.62. Pakeičiu 11 priedą: 

1.62.1. Pakeičiu 2.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„2.3. Numatoma, kad Mokinys galės dirbti 

____________________________________________.“ 
 (profesija, specialybė, pareigų pavadinimas, kvalifikacija)  

1.62.2. Papildau 3.3.4 papunkčiu: 

„3.3.4. įsidarbinęs nenutraukti darbo sutarties be svarbių priežasčių, nurodytų 
Apraše, ne trumpesnį negu 6 mėnesių laikotarpį nuo įsidarbinimo dienos;“. 

1.62.3. Buvusį 3.3.4 papunktį laikau 3.3.5 papunkčiu, jį pakeičiu ir išdėstau taip:  

„3.3.5. atlyginti darbo biržai visas jos patirtas išlaidas, susijusias su profesiniu 
mokymu, jeigu Mokinys nevykdė arba netinkamai vykdė Sutarties 3.3.1–3.3.4 papunkčiuose 

numatytus įsipareigojimus be svarbių priežasčių, nurodytų Įstatyme ir Apraše.“ 
1.63. Pakeičiu 6.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„6.4. Sutartis gali būti nutraukta Sutarties Šalies iniciatyva, jei nustatoma, kad kita 

Sutarties Šalis nevykdo Sutartyje numatytų įsipareigojimų, įspėjus įsipareigojimų nevykdančią 
Šalį prieš 10 dienų.“ 

1.64. Pakeičiu 12 priedą: 
1.64.1. Papildau 3.3.5 papunkčiu: 
„3.3.5. nenutraukti individualios veiklos be svarbių priežasčių, nurodytų Apraše, ne 

trumpesnį negu 6 mėnesių laikotarpį nuo veiklos pradėjimo dienos;“. 
1.64.2. Buvusį 3.3.5 papunktį laikau 3.3.6 papunkčiu, jį pakeičiu ir išdėstau taip: 

„3.3.6. atlyginti darbo biržai visas jos patirtas išlaidas, susijusias su profesiniu 
mokymu, jeigu Mokinys nevykdė arba netinkamai vykdė Sutarties 3.3.1–3.3.5 papunkčiuose 
numatytus įsipareigojimus be svarbių priežasčių, nurodytų Įstatyme ir Apraše.“ 

1.64.3. Pakeičiu 6.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„6.4. Sutartis gali būti nutraukta Sutarties Šalies iniciatyva, jei nustatoma, kad kita 

Sutarties Šalis nevykdo Sutartyje numatytų įsipareigojimų, įspėjus įsipareigojimų nevykdančią 
Šalį prieš 10 dienų.“ 

1.65. Pakeičiu 2 priedą: 

1.65.1. Pakeičiu 1.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 
 „1.4. Mokymo kupono vertė ____________________ Eur  

            (suma skaičiais)  

(_____________________________________________).“ 
                 (suma žodžiais) 
1.65.2. Pakeičiu 2.2.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„2.2.1. teritorinė darbo birža skiria _____________ Eur  
                   (suma skaičiais) 

(___________________________________);“. 
          (suma žodžiais) 



 10 

 
1.65.3. Pakeičiu 2.2.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„2.2.2. darbdavys – _____________Eur  
                                          (suma skaičiais) 

(___________________________________);“. 
          (suma žodžiais)    

1.65.4. Pakeičiu 2.2.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„2.2.3. mokymo kupono gavėjas – ____________ Eur  

                   (suma skaičiais) 

(___________________________________).“ 
           (suma žodžiais) 

1.65.5. Pakeičiu 2.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„2.3. Profesinio mokymo teikėjas, esant poreikiui, suteikia mokymo kupono gavėjui 

gyvenamąjį plotą už ________________ Eur dydžio vienos paros apgyvendinimo įkainį.“ 
1.66. Pakeičiu 6 priedą: 
1.66.1. Pakeičiu 1.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„1.5. mėnesiui pasibaigus, ne vėliau kaip iki kito mėnesio 15 d., pateikti darbo biržai 
su įdarbinto darbo biržos siųsto asmens darbo laiko apskaita ir apmokėjimu susijusius 

dokumentus, kurių sąrašą tvirtina Lietuvos darbo biržos direktorius;“.  
1.66.2. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 
„2. Darbo birža įsipareigoja:  

Ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo dokumentų, nurodytų šios Sutarties 1.5 
papunktyje, gavimo dienos pagal faktiškai dirbtą laiką pervesti darbdaviui ________ proc. dydžio 
subsidiją darbo užmokesčiui kompensuoti.“  

1.66.3. Pakeičiu 3 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 
„3. Darbo birža nutraukia šią Sutartį, įspėjusi darbdavį prieš 10 dienų, kai:“. 

1.66.4. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 
„4. Darbdavys gali nutraukti šią Sutartį, kai darbo birža nesilaiko šioje Sutartyje 

nustatytų sąlygų, įspėjęs darbo biržą prieš 10 dienų.“  

1.66.5. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 
„5. Už darbo biržai pateiktų įdarbintų darbo biržos siųstų asmenų su darbo laiko 

apskaita ir apmokėjimu susijusių dokumentų, kurių sąrašą tvirtina Lietuvos darbo biržos 
direktorius, teisingumą atsako darbdavys.“ 

1.66.6. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Ši Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo datos ir galioja iki šios Sutarties 7 ir 8.1 
punktuose nurodytų aplinkybių atsiradimo dienos arba iki 8.2 punkte nurodytos datos.“ 

1.67. Pakeičiu 8 priedą: 
1.67.1. Pakeičiu 1.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„1.5. mėnesiui pasibaigus, ne vėliau kaip iki kito mėnesio 15 d., pateikti darbo biržai 

su įdarbinto darbo biržos siųsto asmens darbo laiko apskaita ir apmokėjimu susijusius 
dokumentus, kurių sąrašą tvirtina Lietuvos darbo biržos direktorius;“.  

1.67.2. Pakeičiu 3 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 
„3. Darbo birža nutraukia šią Sutartį, įspėjusi darbdavį prieš 10 dienų, jei:“. 
1.67.3. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Darbdavys gali nutraukti šią Sutartį, jei darbo birža nesilaiko šios Sutarties 
sąlygų, įspėjęs darbo biržą prieš 10 dienų.“  

1.67.4. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 
„5. Už darbo biržai pateiktų įdarbintų darbo biržos siųstų asmenų su darbo laiko 

apskaita ir apmokėjimu susijusių dokumentų, kurių sąrašą tvirtina Lietuvos darbo biržos 

direktorius, teisingumą atsako darbdavys.“ 
1.68. Pakeičiu 11 priedą: 

1.68.1. Pakeičiu 1.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 



 11 

„1.5. mėnesiui pasibaigus, ne vėliau kaip iki kito mėnesio 15 d., pateikti darbo biržai 
su įdarbinto darbo biržos siųsto asmens darbo laiko apskaita ir apmokėjimu susijusius 
dokumentus, kurių sąrašą tvirtina Lietuvos darbo biržos direktorius;“.  

1.68.2. Pakeičiu 3 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 
„3. Darbo birža nutraukia šią Sutartį, įspėjusi darbdavį prieš 10 dienų, jei:“. 

1.68.3. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 
„4. Darbdavys gali nutraukti šią Sutartį, jei darbo birža nesilaiko šios Sutarties 

sąlygų, įspėjęs darbo biržą prieš 10 dienų.“  

1.68.4. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 
„5. Už darbo biržai pateiktų įdarbintų darbo biržos siųstų asmenų su darbo laiko 

apskaita ir apmokėjimu susijusių dokumentų, kurių sąrašą tvirtina Lietuvos darbo biržos 
direktorius, teisingumą atsako darbdavys.“ 

1.69. Pakeičiu 13 priedą: 

1.69.1. Pakeičiu 2.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„2.2. ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo įdarbintų darbo biržos siųstų asmenų su 

darbo laiko apskaita ir apmokėjimu susijusių dokumentų, kurių sąrašą tvirtina Lietuvos darbo 
biržos direktorius, gavimo dienos kiekvieną mėnesį už kiekvieną dirbantį viešuosius darbus 
asmenį pervesti darbdaviui ________ procentų subsidijos darbo užmokesčiui kompensuoti, 

apskaičiuotos už faktiškai dirbtą laiką pagal tą mėnesį galiojantį Vyriausybės patvirtintą 
minimalųjį valandinį atlygį ir nuo šio darbo užmokesčio apskaičiuotų draudėjo privalomojo 

valstybinio socialinio draudimo įmokų sumos, o darbo sutarčiai viešiesiems darbams atlikti 
pasibaigus arba ją nutraukus, ______ procentų išmokėtos piniginės kompensacijos už 
nepanaudotas atostogas (įskaitant draudėjo privalomojo valstybinio socialinio draudimo įmokų 

sumą);“. 
1.69.2. Pakeičiu 3.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.1. ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo įdarbintų darbo biržos siųstų asmenų su 
darbo laiko apskaita ir apmokėjimu susijusių dokumentų, kurių sąrašą tvirtina Lietuvos darbo 
biržos direktorius, gavimo dienos kiekvieną mėnesį už kiekvieną dirbantį viešuosius darbus 

asmenį pervesti darbdaviui ________ procentų subsidijos darbo užmokesčiui kompensuoti, 
apskaičiuotos už faktiškai dirbtą laiką pagal tą mėnesį galiojantį Vyriausybės patvirtintą 

minimalųjį valandinį atlygį ir nuo šio darbo užmokesčio apskaičiuotų draudėjo privalomojo 
valstybinio socialinio draudimo įmokų sumos, o darbo sutarčiai viešiesiems darbams atlikti 
pasibaigus arba ją nutraukus, _______ procentų išmokėtos piniginės kompensacijos už 

nepanaudotas atostogas (įskaitant draudėjo privalomojo valstybinio socialinio draudimo įmokų 
sumą);“. 

1.69.3. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 
„4. Darbo birža ir savivaldybė gali nutraukti šią Sutartį, kai nustatoma, kad 

darbdavys nevykdo šioje Sutartyje nustatytų sąlygų, įspėjusios darbdavį prieš 10 dienų.“ 

1.69.4. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 
„5. Darbdavys gali nutraukti šią Sutartį, kai darbo birža ar savivaldybė nesilaiko šioje 

Sutartyje numatytų sąlygų, įspėjęs darbo biržą ar savivaldybę prieš 10 dienų.“  
1.69.5. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 
„6. Už darbo biržai ir savivaldybei pateiktų įdarbintų darbo biržos siųstų asmenų su 

darbo laiko apskaita ir apmokėjimu susijusių dokumentų, kurių sąrašą tvirtina Lietuvos darbo 
biržos direktorius, teisingumą atsako darbdavys.“ 

1.70. Pakeičiu 14 priedą: 
1.70.1. Pakeičiu 2.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„2.2. ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo įdarbintų darbo biržos siųstų asmenų su 

darbo laiko apskaita ir apmokėjimu susijusių dokumentų, kurių sąrašą tvirtina Lietuvos darbo 
biržos direktorius, gavimo dienos kiekvieną mėnesį už kiekvieną dirbantį viešuosius darbus 

asmenį pervesti darbdaviui šias subsidijas darbo užmokesčiui kompensuoti:“. 
1.70.2. Pakeičiu 3 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 



 12 

„3. Darbo birža gali nutraukti šią Sutartį, įspėjusi darbdavį prieš 10 dienų, kai:“. 
1.70.3. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 
„4. Darbdavys gali nutraukti šią Sutartį, kai darbo birža nesilaiko šioje Sutartyje 

numatytų sąlygų, įspėjęs darbo biržą prieš 10 dienų.“ 
1.70.4. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Už darbo biržai pateiktų įdarbintų darbo biržos siųstų asmenų su darbo laiko 
apskaita ir apmokėjimu susijusių dokumentų, kurių sąrašą tvirtina Lietuvos darbo biržos 
direktorius, teisingumą atsako darbdavys.“ 

1.71. Pakeičiu 16 priedą: 
1.71.1. Pakeičiu 3.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.1. subsidijos dydis _____________________________________________ Eur;“.                                                                                           
     (skaičiais ir žodžiais) 

1.71.2. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Reikalavimai darbuotojams steigiamose darbo vietose 

Profesija ir jos kodas (pagal 

profesijų klasifikatorių) 

  

Kvalifikacija (kategorija)   

Išsilavinimas   

Kiti reikalavimai (profesinės žinios 
ir įgūdžiai, darbo patirtis, 

kompiuterinės žinios, kalbų 
mokėjimas, darbo stažas ir kt.)“ 

 

1.71.3. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

 „5. Veikla darbo vietai įsteigti 
Veiklos pavadinimas Įgyvendinimo laikas  Finansavimo 

šaltinis  

Lėšos, 

Eur“ Pradžia Pabaiga Trukmė, 

savaitėmis  

      

      

1.71.4. Pakeičiu 7.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.1. Darbo vietų (-os) steigimo išlaidos: 
Eil. Nr. Darbo vietos steigimo išlaidos  Iš viso 

išlaidų, 

Eur 

Iš jų 

Subsidijos 

 

Paraiškos teikėjo 

lėšos  

 

Suma, 

Eur 

Struktūra, 

proc. 

Suma, 

Eur 

Struktūra, 

proc. 
1

1. 
Darbo priemonių ir techninės 

pagalbos priemonių neįgaliesiems, 

būtinų darbo vietų funkcionavimui 

užtikrinti, pirkimas, pritaikymas ir 

montavimas 

     

2

2. 
Mokymo išlaidos (kai steigiamai 

darbo vietai reikalingos profesinės 

kvalifikacijos ar kompetencijos) 

     

3

3. 
Patalpų, reikalingų darbo vietai 

įrengti, kurios valdomos nuosavybės 

teise, remontas, pritaikymas  

     

 Iš viso      

PASTABA. Kiekvieną eilutę išskaidykite, nurodydami konkretų išlaidų elementą (pavyzdžiui, jeigu 

reikalingas tam tikras įrengimas, jį nurodykite). Visos išlaidos turi būti nurodytos su mokesčiais, išskyrus PVM, kai 

paramos gavėjai, kaip PVM mokėtojai, yra registruoti Valstybinėje mokesčių inspekcijoje.“  

 1.71.5. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 
„8. PRIEDAI: 
8.1. Dokumentų, patvirtinančių nuosavybės teise ar kitais pagrindais valdomą 

nekilnojamąjį turtą, jeigu toks būtinas darbo vietoms įsteigti (pritaikyti), kopijos, _____ lapai. 



 13 

8.2. Dokumentų, pagrindžiančių lėšų darbo vietoms steigti ar esamoms darbo 
vietoms pritaikyti prie neįgaliojo asmens negalios poreikį (patalpų remonto darbų, darbo vietos 
įrengimo ar pritaikymo projektai ir jų sąmatos), kopijos, _____ lapai. 

8.3. Leidimų, licencijų, higienos pasų numatomai vykdyti / vykdomai veiklai, 
kuriuos galima gauti prieš atliekant paraiškoje numatytus darbus, kopijos, ____ lapai. 

8.4. Dokumentų, patvirtinančių paraiškos teikėjo turto priskyrimą ilgalaikiam 
materialiajam turtui, kopijos, ____ lapai.“ 

1.72. Pakeičiu 17 priedą: 

1.72.1. Pakeičiu 2.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„2.1. subsidijos dydis ____________________________________________ Eur;“. 
                        (skaičiais ir žodžiais) 

1.72.2. Pakeičiu 2.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„2.2. steigiamos sau darbo vietos aprašymas 

_________________________________  
(nurodyti profesiją ir jos kodą (pagal profesijų klasifikatorių), aprašyti trumpai, kam skirta darbo vieta, darbo vietoje atliekamos 

_________________________________________________________________________;“. 
darbo funkcijos, darbo vietos pritaikymas prie negalios, darbo trukmė, darbo vietos adresas ir kita informacija) 

1.72.3. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

 „3. Veikla darbo vietai įsteigti (pritaikyti): 

Veiklos 
pavadinimas 

Įgyvendinimo laikas Finansavimo 

šaltinis  

Lėšos, 

Eur Pradžia Pabaiga Trukmė, 
savaitėmis 

      

      
 

1 
darbo vieta turi būti įsteigta per 10 mėnesių nuo sutarties pasirašymo  

 
_________________________________________________________________________________________________ _____________________ 

             (aprašyti lentelėje nurodytos veiklos  įgyvendinimą, steigiant (pritaikant) darbo vietą, pagrįsti kiekvienos  

 

________________________________________________________________________________________ 

                  veiklos būtinumą darbo vietai sukurti ir jų trukmę, nurodyti, kokias išlaidas  numatoma subsidijuoti 

 

 _____________________________________________________________________________________________“. 

                            (įrengimams, darbo priemonėms, paslaugoms, kompiuteriams, įrangos montavimui ir kt.) 

1.72.4. Pakeičiu 5.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.1. Darbo vietos steigimo išlaidos: 

Eil. 

Nr. 

Darbo vietos steigimo išlaidos Iš viso 

išlaidų,

Eur 

Iš jų 

Subsidijos Paraiškos teikėjo lėšos 

Suma, 
Eur 

Struktūra, 
proc. 

Suma, 
Eur 

Struktūra, 
proc. 

1

1. 

Darbo priemonių ir techninės pagalbos priemonių 

neįgaliajam, būtinų darbo vietos funkcionavimui 

užtikrinti, pirkimas, pritaikymas ir montavimas  

     

2

2. 

Mokymo išlaidos (kai steigiamai darbo vietai 

reikalingos profesinės kvalifikacijos ar kompetencijos) 

     

3

3. 

Patalpų, reikalingų darbo vietai įrengti, kurios valdomos 

nuosavybės teise, remontas, pritaikymas  

     

 Iš viso      

PASTABA. Kiekvieną eilutę išskaidykite, nurodydami konkretų išlaidų elementą (pavyzdžiui, jeigu 

reikalingas tam tikras įrengimas, jį nurodykite). Visos išlaidos turi būti nurodytos su mokesčiais.“ 

 1.72.5. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 
„6. PRIEDAI: 

6.1. Dokumentų, patvirtinančių teisę į nekilnojamąjį turtą, jeigu toks būtinas darbo 
vietoms steigti (pritaikyti), kopijos, _____ lapai. 



 14 

6.2. Dokumentų, pagrindžiančių lėšų darbo vietoms steigti ar esamoms darbo 
vietoms pritaikyti prie neįgaliojo asmens negalios poreikį (patalpų remonto darbų, darbo vietos 
įrengimo ar pritaikymo projektai ir jų sąmatos), kopijos, _____ lapai. 

6.3. Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto statuso deklaracija, ___ lapai. 
6.4. Leidimų, licencijų, higienos pasų numatomai vykdyti / vykdomai veiklai, 

kuriuos galima gauti prieš atliekant paraiškoje numatytus darbus, kopijos, ____ lapai. 
6.5. Dokumentų, patvirtinančių paraiškos teikėjo turto priskyrimą ilgalaikiam 

materialiajam turtui, kopijos, ____ lapai.“ 

1.73. Pakeičiu 18 priedą: 
1.73.1. Pakeičiu 3.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.1. Suminė projekto vertė (Eur), iš viso ________________________________ 
                                                                                                          (skaičiais ir žodžiais) 

                    valstybės parama _______________________________________;  

                                                                                                          (skaičiais ir žodžiais) 

                    paramos gavėjo nuosavos lėšos ____________________________ .“ 

1.73.2. Pakeičiu 5.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 „5.1. Projekto veiklos  
 

Veiklos 

pavadinimas 

Įgyvendinimo laikas Finansavimo 

šaltinis  

Lėšos, 

Eur pradžia pabaiga trukmė, 

savaitėmis 
      

      
______________________________________________________________________________________________________________________ 

(aprašyti, kokios veiklos bus vykdomos, įgyvendinant projekte numatytus tikslus ir 

uždavinius; 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

pagrįsti kiekvienos veiklos būtinumą darbo  vietoms sukurti; apibūdinti projekto veiklas, nurodytas  lentelėje)“ 

______________________________________________________________________________________________ 

1.73.3. Pakeičiu 5.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„5.2.________________________________________________________________ 
(nurodyti, kokioms papildomai remiamų asmenų grupėms priklausantys asmenys

 
bus įdarbinami, reikalavimus jų kvalifikacijai. 

_______________________________________________________________________________ 
Kiekvieno naujai įdarbinamo darbuotojo kvalifikacijai keliamus reikalavimus apibūdinti pagal pateiktą formą. 

______________________________________________________________________________________________________________________  

Viena darbo vieta negali būti steigiama sugretintoms profesijoms)  

 

Profesija ir jos kodas (pagal 

profesijų klasifikatorių) 

  

Kvalifikacija (kategorija)   

Darbo patirtis (stažas)   

Išsilavinimas   

Kiti reikalavimai   

Priklausymas papildomai remiamų 
asmenų grupei“  

1.73.4. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 
„6. DARBO, ATLIEKAMO ĮSTEIGTOJE DARBO VIETOJE, APRAŠYMAS 

_____________________________________________________________________________________ _________  

(nurodyti, kokius darbus įdarbinti asmenys atliks kiekvienoje iš įsteigtų darbo vietų; aprašyti darbuotojų  

______________________________________________________________________________________________ 

funkcijas ar pareigybę; nurodyti konkretų darbo vietos adresą; pagrįsti, kaip bus užtikrinamas kiekvieno iš darbuoto jų 

______________________________________________________________________________________________ 

 užimtumas (darbo krūvis , darbo trukmė trejus metus po darbo vietos įsteigimo)“ 

1.73.5. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 
„12. PROJEKTO ĮGYVENDINIMO SĄMATA 



 15 

 
Eil. 

Nr. 

Projekto įgyvendinimo lėšų 
paskirstymas 

Iš viso 
išlaidų, 

Eur 

Iš jų 

valstybės paramos 
lėšos 

projekto teikėjo lėšos  

suma, 

Eur 

struktūra, 

proc. 

suma, 

Eur 

struktūra, 

proc.  

1

. 

Darbo priemonių ir techninės 

pagalbos priemonių, reikalingų 
veiklai užtikrinti, pirkimas, 

pritaikymas ir montavimas  

          

2

. 

Mokymo išlaidos (kai 

steigiamai darbo vietai 
reikalingos profesinės 
kvalifikacijos ar 

kompetencijos) 

          

3
. 

Patalpų remontas, pritaikymas            

 Iš viso      

PASTABA. Kiekvieną eilutę išskaidykite, nurodydami konkretų išlaidų elementą, jų 
kiekius (pavyzdžiui, jeigu jūsų projektui įgyvendinti reikalingas tam tikras įrengimas, jį 
nurodykite). Visos išlaidos turi būti nurodytos su mokesčiais, išskyrus PVM, kai subsidijos 

gavėjai, kaip PVM mokėtojai, yra registruoti Valstybinėje mokesčių inspekcijoje. 
_______________________________________________________________________________  
(pateikti trumpą projekto sąmatos kiekvienos eilutės išskaidytą pagrindimą, nurodant ryšį tarp numatomų veiklų ir reikalingų lėšų; 

_______________________________________________________________________________  
pagrįsti įrengimų, įrangos, darbo priemonių, patalpų remonto ir kitų darbų

 
poreikį darbo vietoms įsteigti ir tam būtinas lėšas)“  

1.73.6. Papildau 13 punkto priedų sąrašą 6 punktu: 
„6. Dokumentų, patvirtinančių paraiškos teikėjo turto priskyrimą ilgalaikiam 

materialiajam turtui, kopijos, __ lapai.“ 
1.74. Pakeičiu 19 priedą: 
1.74.1. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

 „2. Numatomi pateikti produktai (gaminiai, prekės ar paslaugos): 

Eil. 
Nr. 

Produkto pavadinimas Numatyta kaina, 
Eur 

Darbo laiko 
sąnaudos vienetui 

pagaminti, 
valandomis 

Prognozuojami 
pardavimai per 

mėnesį, Eur 

1 2 3 4 5“ 

     

     

1.74.2. Pakeičiu 4.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„4.2. Reikalinga įranga (programinė įranga, kompensacinė technika ir priemonės, 

baldai ir pan.), numatoma įgyti už subsidijos ir nuosavas lėšas: 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Charakteristika (funkcinės 

savybės, našumas ir pan.) 

Vieneto 

kaina, Eur 

Kiekis Suma, 

Eur 

      

      

      

Iš viso“  

1.74.3. Pakeičiu 4.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.3. Reikalingi įrankiai ir kitos darbo priemonės, numatomi įsigyti už subsidijos ir 
nuosavas lėšas: 

Eil. Pavadinimas Vieneto kaina, Eur Kiekis Suma, 



 16 

Nr. Eur 

     

     

     

Iš viso“  

1.75. Pakeičiu 20 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 
1.76. Pakeičiu 21 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 
1.77. Pakeičiu 22 priedą: 

1.77.1. Pakeičiu 1.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„1.2. įdarbinti į įsteigtas darbo vietas darbo biržos pasiūlytus asmenis, sudarant su 

jais neterminuotas darbo sutartis ir nustatant darbo laiką, nurodytą vietinių užimtumo iniciatyvų 
projekto paraiškoje paramai gauti;“. 

1.77.2. Pakeičiu 1.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„1.3. į įsteigtą subsidijuojant darbo vietą įdarbinant darbo biržos atsiųstą bedarbį, jo 
darbo sutartyje numatyti ne mažesnį nei vietinių užimtumo iniciatyvų projekto paraiškoje paramai 

gauti nurodytą atlyginimą;“. 
1.77.3. Pakeičiu 1.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„1.4. įdarbinus darbo biržos pasiūlytą asmenį į įsteigtą darbo vietą arba nutraukus su 

juo darbo sutartį, per 3 darbo dienas raštu apie tai informuoti darbo biržą. Į atsilaisvinusią darbo 
vietą per 30 darbo dienų nuo pranešimo gavimo dienos priimti kitą darbo biržos siunčiamą asmenį, 

atitinkantį paraiškoje subsidijai darbo vietai (-oms) steigti gauti nurodytus kvalifikacinius 
reikalavimus. Jeigu darbo birža negali per 30 darbo dienų nuo atleidimo iš darbo dienos į 
atsilaisvinusią darbo vietą nusiųsti kvalifikacinius reikalavimus atitinkančio asmens, 

kvalifikacinius reikalavimus tikslinti ir per 10 darbo dienų nuo paramos gavėjo ir darbo biržos 
raštiško susitarimo dėl kvalifikacinių reikalavimų patikslinimo priimti darbo biržos siunčiamą 

asmenį, atitinkantį patikslintus kvalifikacinius reikalavimus;“. 
1.77.4. Pakeičiu 1.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„1.5. raštu per 3 darbo dienas informuoti darbo biržą, kai darbuotojas serga daugiau 

kaip 120 dienų iš eilės arba daugiau kaip 140 dienų per pastaruosius dvylika mėnesių arba yra 
išėjęs nėštumo, gimdymo atostogų ar atostogų vaikui prižiūrėti, ir per 30 darbo dienų nuo pirmiau 

minėtų aplinkybių atsiradimo dienos priimti į darbą pagal terminuotą darbo sutartį kitą teritorinės 
darbo biržos atsiųstą asmenį, atitinkantį kvalifikacinius reikalavimus;“. 

1.77.5. Pakeičiu 1.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 „1.6. skirti savų lėšų projektui įgyvendinti  ____________________________ Eur;“.   
                                                                             (suma žodžiais)                                                                                                                                      

1.77.6. Pakeičiu 1.11 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„1.11. teikti darbo biržai Apraše nustatytos formos (Aprašo 23 priedas) veiklos 
finansinę ataskaitą iki kito mėnesio 5 dienos bei, darbo biržai pareikalavus, informuoti ją apie 

projekto įgyvendinimo eigą, paramos ir nuosavų lėšų panaudojimą projektui įgyvendinti bei kitą 
su sutarties vykdymu susijusią informaciją;“. 

1.77.7. Pakeičiu 1.19.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„1.19.2. nekeisti įdarbinto asmens darbo vietos ar darbo funkcijų, nenustatyti jam ne 
viso darbo laiko arba ne visos darbo savaitės, kaip tai nurodyta Lietuvos Respublikos darbo 

kodekso 146 straipsnyje, jeigu to nebuvo numatęs vietinių užimtumo iniciatyvų projekto 
paraiškoje paramai gauti, išskyrus Užimtumo rėmimo įstatymo 4 straipsnio 1 dalies 1, 2 ir 3 
punktuose nurodytų asmenų, kurie dėl sveikatos būklės gali dirbti ne visą darbo dieną ar ne visą 

darbo savaitę, įdarbinimo atvejus;“. 
1.77.8. Pakeičiu 2.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.1. skirti paramos gavėjui __________________________________________ Eur 
                                                                             (suma žodžiais) 

projektui vykdyti;“. 

1.77.9. Pakeičiu 6.1.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 



 17 

„6.1.1. jis raštu atsisako vykdyti sutartinius įsipareigojimus arba jų nevykdo, gavęs 
darbo biržos įspėjimą apie sutartinių įsipareigojimų nevykdymą, išskyrus darbo vietos 
panaikinimo atveju;“. 

1.77.10. Pakeičiu 6.2.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„6.2.3. atsisako tikslinti kvalifikacinius reikalavimus, kai darbo birža per 30 darbo 

dienų nuo atleidimo iš darbo dienos į atsilaisvinusią darbo vietą negali nusiųsti kvalifikacinius 
reikalavimus atitinkančio asmens;“. 

1.77.11. Papildau nauju 11 punktu: 

„11. Sutartis gali būti nutraukta Sutarties Šalies iniciatyva, jei nustatoma, kad kita 
Sutarties Šalis nevykdo Sutartyje numatytų įsipareigojimų, įspėjus įsipareigojimų nevykdančią 

Šalį prieš 10 dienų.“ 
1.77.12. Buvusius 11–13 punktus laikau 12–14 punktais. 
1.78. Pakeičiu 23 priedą: 

1.78.1. Pripažįstu netekusiu galios pridedamų dokumentų sąrašo 1 punktą.  
1.78.2. Pakeičiu pirmąjį paaiškinimą ir jį išdėstau taip: 

„* Finansinė ataskaita pateikiama pagal Aprašo 16 priedo 7 punktą, Aprašo 17 priedo 
5 punktą arba Aprašo 18 priedo 12 punktą, atsižvelgiant į įgyvendinamą priemonę“. 

1.79. Pakeičiu 24 priedą: 

1.79.1. Pakeičiu 4.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

4
„4.5. 

neturi galiojančios administracinės nuobaudos pagal Lietuvos 
Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso 413 straipsnį arba 

turi ne daugiau nei vieną galiojančią administracinę nuobaudą pagal 
Administracinių teisės pažeidimų kodekso 41, 411, 414, 415, 4113, 172 
straipsnius.“ 

    

1.79.2. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

7
„7. 

Prašoma parama neviršija nustatyto maksimalaus dydžio (Aprašo 5 ir 6 
punktai)“ 

    

1.79.3. Pakeičiu 12.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„12.1. Paraiškos sąmatoje įtrauktos visos reikalingos išlaidos, nurodytos Lt 
(sąmatose, pateiktose nuo 2015 m. sausio 1 d., arba paraiškose, 

pateiktose iki 2014 m. gruodžio 31 d., kurių veikloms įgyvendinti 
subsidija turės būti išmokėta 2015 m., – Eur)“ 

    

1.80. Pakeičiu 25 priedą: 
1.80.1. Pakeičiu 1.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„1.3. Numatoma įdarbinti bedarbių: 

o 1 
o nuo 2 iki 3; 
o nuo 4 iki 5; 

o daugiau nei 5  

  

0 
5 
10 

15“ 

 

1.80.2. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Darbdavio dalis iš bendro projekto finansavimo: 
– iki 35 proc.; 

– nuo 35 iki 50 proc.; 
– daugiau kaip 50 proc. 

  
0 

5 
10“ 

10  

 

1.80.3. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Steigiamos darbo vietos atlyginimas: 

 1 MMA; 

 nuo 1 iki 2 MMA; 

 daugiau kaip 2 MMA 

  
0 
10 

15“ 

 

1.80.4. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 



 18 

„4. Prašoma valstybės paramos lėšų suma nuo leistinos subsidijos 

sumos vienai darbo vietai įsteigti (pritaikyti): 
– 100 proc.;  
– nuo 100 iki 75 proc.; 

– nuo 75 iki 50 proc.;  
– mažiau kaip 50 proc.  

  

  
0  
5 

10  
15“ 

 

1.81. Pakeičiu 26 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

1.82. Pakeičiu 29 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 
2. N u s t a t a u , kad:  

2.1. šio įsakymo 1.5 papunktis galioja iki 2014 m. gruodžio 31 d. 
2.2. šio įsakymo 1.4, 1.6, 1.65, 1.71.1, 1.71.3, 1.71.4, 1.72.1, 1.72.3, 1.72.4, 1.73.1, 

1.73.2, 1.73.5, 1.74.1, 1.74.2, 1.74.3, 1.77.5, 1.77.8 papunkčiai įsigalioja 2015 m. sausio 1 d. 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Algimanta Pabedinskienė 
 



Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių  

įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašo  

20 priedas 

(Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2014 m. rugsėjo 09 d.  įsakymo Nr. A1-439       

redakcija) 

 
 

(Darbo vietų steigimo sutarties forma) 

 

DARBO VIETŲ STEIGIMO SUTARTIS Nr. ______________ 

__________________ 
(data) 

__________________ 
(vieta) 

  

___________________________ teritorinė darbo birža (toliau – darbo birža), atstovaujama 
 

_______________________________________________________________________________,  
(pareigų pavadinimas, vardas, pavardė, atstovavimo pagrindas)  

ir  

________________________________________________________  (toliau – subsidijos gavėjas),  
                                

(darbdavio pavadinimas) 

atstovaujama_____________________________________________________________________, 
(pareigų pavadinimas, vardas, pavardė, atstovavimo pagrindas)  

toliau bendrai vadinamos Šalimis, vadovaudamosi Lietuvos Respublikos užimtumo rėmimo 

įstatymu, Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašu, 
patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. rugpjūčio 13 d. 
įsakymu Nr. A1-499 „Dėl Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių įgyvendinimo sąlygų ir 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), sudarėme šią sutartį (toliau – Sutartis):  
  

I. SUTARTIES DALYKAS 
  
Darbo vietų steigimo subsidijavimas ir įdarbinimas į įsteigtas darbo vietas.  

  
II. ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

  
1. Subsidijos gavėjas įsipareigoja:  
1.1. įsteigti ___________________________________________________________  darbo  

(skaičius žodžiais, profesinė kvalifikacija) 

vietą (-as) iki 20 __ m. ________________ ___d.; 

 1.2. į įsteigtas (pritaikytas) darbo vietas įdarbinti darbo biržoje  registruotus darbo ieškančius 
asmenis, atitinkančius paraiškoje subsidijai darbo vietai (-oms) steigti gauti nustatytus 
kvalifikacinius reikalavimus, pasirašant su jais neterminuotas darbo sutartis ir nustatant darbo laiką, 

nurodytą paraiškoje subsidijai darbo vietai (-oms) steigti gauti. Pasikeitę kvalifikaciniai 
reikalavimai darbuotojui, dirbančiam įsteigtoje darbo vietoje, gali būti tikslinami subsidijos gavėjo 

ir darbo biržos raštišku susitarimu ir įforminami darbo vietų steigimo įgyvendinimo sutarties 
pakeitimu; 

1.3. įdarbinus darbo biržos siųstą bedarbį į įsteigtą darbo vietą arba nutraukus su juo darbo 

sutartį, per 3 darbo dienas apie tai raštu informuoti darbo biržą. Į atsilaisvinusią darbo vietą per 30 
darbo dienų nuo pranešimo gavimo dienos priimti kitą darbo biržos siunčiamą asmenį, atitinkantį 

paraiškoje subsidijai darbo vietai (-oms) steigti gauti nurodytus kvalifikacinius reikalavimus. Jeigu 
darbo birža per 30 darbo dienų nuo atleidimo iš darbo dienos į atsilaisvinusią darbo vietą negali 

 



 2 

nusiųsti kvalifikacinius reikalavimus atitinkančio asmens, kvalifikacinius reikalavimus tikslinti ir 
per 10 darbo dienų nuo subsidijos gavėjo ir darbo biržos raštiško susitarimo dėl kvalifikacinių 
reikalavimų patikslinimo priimti darbo biržos siunčiamą asmenį, atitinkantį patikslintus 

kvalifikacinius reikalavimus; 
1.4. įsteigtų darbo vietų nepanaikinti trejus metus nuo darbo vietos (-ų) įsteigimo dienos;  

1.5. skirti savo lėšų darbo vietoms steigti ________________________________________; 
                                                                            (suma žodžiais, valiutos santrumpa) 

1.6. naudoti darbo vietoms steigti skirtas lėšas pagal paraiškoje subsidijai darbo vietai (-

oms) steigti gauti pateiktą sąmatą;  
1.7. darbo vietoms steigti subsidijos ir subsidijos gavėjo lėšoms atidaryti specialiąją sąskaitą 

Lietuvos Respublikoje veikiančiame banke, iš kurios atsiskaitymai vykdomi atliekant bankinius 
pavedimus, ir vesti atskirą tam skirtų lėšų panaudojimo finansinę apskaitą;  

1.8. prekių, paslaugų arba darbų pirkimus atlikti vadovaudamasis:  

1.8.1. Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu, jei subsidijos gavėjas yra perkančioji 
organizacija;  

1.8.2. Lietuvos darbo biržos direktoriaus patvirtintomis taisyklėmis, jei subsidijos gavėjas 
nėra perkančioji organizacija;  

1.9. teikti darbo biržai Apraše nustatytos formos (Aprašo 23 priedas) veiklos finansinę 

ataskaitą iki kito mėnesio 5 dienos bei, darbo biržai pareikalavus, informuoti ją apie darbo vietų 
steigimo eigą, subsidijos ir nuosavų lėšų panaudojimą bei kitą su sutarties vykdymu susijusią 

informaciją;  
1.10. nedelsdamas informuoti darbo biržą apie įvykius, kurie gali turėti neigiamos įtakos 

darbo vietų steigimui;  

1.11. darbo vietų steigimo apskaitos dokumentus ir apskaitos registrus iki metinės finansinės 
atskaitomybės patvirtinimo įtraukti į apskaitą ir saugoti atskirai nuo įmonės veiklos dokumentų, 

užtikrinant jų išsaugojimą;  
1.12. atlyginti darbo biržai ir tretiesiems asmenims padarytą žalą, atsiradusią dėl netinkamo 

sutarties vykdymo ar nutraukimo prieš terminą;  

1.13. patvirtinus metinę finansinę atskaitomybę, darbo vietų steigimo apskaitos dokumentus 
ir apskaitos registrus saugoti, laikantis Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo 

nustatytos tvarkos;  
1.14. raštu per 3 darbo dienas informuoti darbo biržą, kai darbuotojas serga daugiau kaip 

120 dienų iš eilės arba daugiau kaip 140 dienų per pastaruosius dvylika mėnesių arba yra išėjęs 

nėštumo, gimdymo atostogų ar atostogų vaikui prižiūrėti, ir per 30 darbo dienų nuo pirmiau minėtų 
aplinkybių atsiradimo dienos priimti į darbą pagal terminuotą darbo sutartį kitą darbo biržos atsiųstą 

asmenį, atitinkantį kvalifikacinius reikalavimus; 
1.15. sudaryti sąlygas darbo vietų steigimą ir įsteigtose darbo vietose vykdomą veiklą trejus 

metus po įsteigimo patikrinti vietoje;  

1.16. darbo vietas įsteigti profesionaliai, efektyviai ir taupiai, taikant profesinius vadybos ir 
apskaitos standartus, ir atsakyti už darbo vietos steigimo kokybę; 

1.17. be darbo biržos sutikimo: 
1.17.1. neparduoti, neįkeisti, neišnuomoti ar kitaip neperleisti įsigyto turto pagal gautą 

subsidiją; 

1.17.2. nekeisti įdarbinto asmens darbo vietos ar darbo funkcijų, nenustatyti jam ne viso 
darbo laiko arba ne visos darbo savaitės, kaip tai nurodyta Lietuvos Respublikos darbo kodekso 146 

straipsnyje, jeigu to nebuvo numatęs paraiškoje subsidijai darbo vietai (-oms) steigti gauti, išskyrus 
Užimtumo rėmimo įstatymo 4 straipsnio 1 dalies 1, 2 ir 3 punktuose nurodytų asmenų, kurie dėl 
sveikatos būklės gali dirbti ne visą darbo dieną ar ne visą darbo savaitę, įdarbinimo atvejus; 

1.17.3. neišvežti už Lietuvos Respublikos teritorijos ribų ilgalaikio materialiojo turto, 
įsigyto steigiant (pritaikant) darbo vietas; 



 3 

1.18. kiekvienais metais ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo draudimo sutarties sudarymo 
ir ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo ankstesnio ilgalaikio materialiojo turto draudimo galiojimo 
termino pabaigos pateikti darbo biržai draudimą įrodančius dokumentus.  

2. Darbo birža įsipareigoja:  
2.1. skirti subsidijos gavėjui _______________________________________________   

(suma žodžiais, valiutos santrumpa) 

subsidiją darbo vietai (-oms) steigti;  
2.2. lėšas, nurodytas 2.1 papunktyje, pervesti į subsidijos gavėjo specialiąją sąskaitą, 

atidarytą nurodytame Lietuvoje Respublikoje veikiančiame banke taip:  
2.2.1. ______________________________   (50 procentų visos subsidijos dydžio) per 10  

                                            (suma žodžiais, valiutos santrumpa)  

darbo dienų nuo avansinio mokėjimo prašymo dienos arba per su darbdaviu suderintą laikotarpį;  
2.2.2. likusias pripažintas tinkamomis finansuoti lėšas, __________________________  ,  

                                                                                                                                                                                 (suma žodžiais, valiutos santrumpa) 

per 5 darbo dienas pasirašius darbo vietų steigimo (pritaikymo) darbų atlikimo aktą ir pateikus 

mokėjimo prašymą su išlaidas pateisinančių dokumentų kopijomis; 
2.3. operatyviai nagrinėti raštu pateiktus subsidijos gavėjo prašymus ir paklausimus, teikti 

informaciją ir metodinę pagalbą, reikalingą darbo vietai (-oms) steigti;  

2.4. siųsti subsidijos gavėjui įdarbinti darbo biržoje įregistruotus bedarbius, atitinkančius 
paraiškoje subsidijai darbo vietai (-oms) steigti gauti nustatytus kvalifikacinius reikalavimus 

darbuotojui įsteigtoje darbo vietoje, arba siūlyti tikslinti kvalifikacinius reikalavimus, kai darbo 
birža negali per 30 darbo dienų nuo atleidimo iš darbo dienos į atsilaisvinusią darbo vietą nusiųsti 
projekte nustatytus kvalifikacinius reikalavimus atitinkančio asmens; 

2.5. organizuoti (pagal darbo biržos įgyvendinamas mokymo programas) subsidijos gavėjo 
prašymu asmenų, numatomų įdarbinti į įsteigtas darbo vietas, profesinį mokymą; 

2.6. vykdyti darbo vietos (-ų) steigimo priežiūrą ir vertinimą.  
  

III. DARBO VIETŲ STEIGIMO FINANSAVIMAS IR ATSISKAITYMAS UŽ 

PERVESTAS LĖŠAS 

 

3. Darbo vietos steigiamos, finansuojamos ir už pervestas lėšas atsiskaitoma Apraše 
nustatyta tvarka. 

  

IV. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ 
  

4. Šalys už šioje Sutartyje nurodytų įsipareigojimų nevykdymą atsako įstatymų ir kitų teisės 
aktų nustatyta tvarka.  

5. Subsidijos gavėjas privalo grąžinti darbo biržai per jos nustatytą terminą: 

5.1. visą iki Sutarties 1.1 papunktyje nurodytos datos nepanaudotą subsidiją; 
5.2. subsidijos lėšas, kurios panaudotos kitoms nei Aprašo 13 punkte nurodytoms išlaidoms 

padengti; 
5.3. neįsteigęs visų Sutartyje numatytų darbo vietų, – subsidijos, kuri buvo numatyta šioms 

darbo vietoms įsteigti, dalį.  

6. Subsidijos gavėjas darbo biržai per darbo biržos pretenzijoje nurodytą terminą, kuris 
negali būti trumpesnis kaip 20 darbo dienų, privalo grąžinti: 

6.1. visą pervestą subsidiją, atsiradus bent vienai iš šių nurodytų sąlygų: 
6.1.1. jis raštu atsisako vykdyti sutartinius įsipareigojimus arba jų nevykdo, gavęs darbo 

biržos įspėjimą apie sutartinių įsipareigojimų nevykdymą, išskyrus darbo vietos panaikinimo atveju; 

6.1.2. jis nepateikia darbo biržai šio Aprašo 131 punkte nurodytų draudimą įrodančių 
dokumentų; 

6.1.3. nesudaro sąlygų darbo biržai atlikti darbo vietos steigimo patikrą vietoje ar, darbo 
biržai pareikalavus, neteikia su sutarties vykdymu susijusios informacijos; 



 4 

6.2. pervestą subsidiją arba jos dalį, kaip nurodyta Aprašo 110 punkte, kai: 
6.2.1. panaikina įsteigtą darbo vietą, kaip tai apibrėžta Aprašo 3.4 papunktyje; 
6.2.2. atsisako per 30 darbo dienų laikotarpį nuo atleidimo iš darbo dienos įdarbinti darbo 

biržos siunčiamus bedarbius, kurie atitinka nustatytus kvalifikacinius reikalavimus; 
6.2.3. atsisako tikslinti kvalifikacinius reikalavimus, kai darbo birža negali per 30 darbo 

dienų nuo atleidimo iš darbo dienos į atsilaisvinusią darbo vietą nusiųsti kvalifikacinius 
reikalavimus atitinkančio asmens; 

6.2.4. atsisako per 10 darbo dienų nuo kvalifikacinių reikalavimų patikslinimo priimti darbo 

biržos siunčiamą asmenį, atitinkantį patikslintus kvalifikacinius reikalavimus. 
7. Subsidijos gavėjas, laiku negrąžinęs paramos lėšų šioje Sutartyje ir Apraše nurodytais 

atvejais, privalo mokėti 0,02 procento dydžio negrąžintų projektui įgyvendinti suteiktų paramos 
lėšų delspinigius.  

8. Šalys atleidžiamos nuo atsakomybės už šioje Sutartyje numatytų įsipareigojimų 

nevykdymą, jei tai įvyko dėl nenugalimos jėgos sukeltų aplinkybių Lietuvos Respublikos teisės 
aktų nustatytais atvejais. Apie tokių aplinkybių atsiradimą šios Sutarties Šalis privalo informuoti 

kitą Šalį raštu per 3 darbo dienas. Laiku nepranešusi įsipareigojimų nevykdanti Šalis atsakinga už 
nuostolių, kurių priešingu atveju būtų išvengta, atlyginimą. 

  

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
  

9. Ši Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja iki visiško Šalių įsipareigojimų 
pagal Sutartį įvykdymo. 

10. Ši Sutartis gali būti nutraukta, pakeista bei papildyta Šalių raštišku susitarimu.  

11. Sutartis gali būti nutraukta Sutarties Šalies iniciatyva, jei nustatoma, kad kita Sutarties 
Šalis nevykdo Sutartyje numatytų įsipareigojimų, įspėjus įsipareigojimų nevykdančią Šalį prieš 10 
dienų. 

12. Ginčai dėl šios Sutarties vykdymo sprendžiami Šalių susitarimu, o nesusitarus – 
įstatymų nustatyta tvarka. 

13. Sutartis sudaryta dviem originaliais egzemplioriais lietuvių kalba, turinčiais vienodą 
juridinę galią, po vieną kiekvienai Šaliai. 

14. Darbo vietų steigimo paraiška kartu su jos priedais yra neatskiriama šios Sutarties dalis. 

  
VI. ŠALIŲ ADRESAI IR KITI REKVIZITAI 

Darbo birža  
___________________ 
(adresas, kodas, telefonas) 

_______________________ 
(banko pavadinimas ir kodas, sąskaitos numeris) 

_______________________ 
(vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) 

________________ 
(parašas)  

____________________  
(vardas ir pavardė)  

A. V. 

Subsidijos gavėjas  
___________________ 
(adresas, kodas, telefonas) 

_______________________ 
(banko pavadinimas ir kodas, sąskaitos numeris) 

_______________________ 
(vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) 

________________ 
(parašas)  

____________________  
(vardas ir pavardė)  

A. V. 
 

______________ 
 

 



Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių  

įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašo  

21 priedas 

(Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2014 m. rugsėjo 09 d. įsakymo Nr. A1-439     

redakcija) 

 
 

(Savarankiško užimtumo rėmimo sutartis) 

  

SAVARANKIŠKO UŽIMTUMO RĖMIMO SUTARTIS Nr. ______________ 

__________________ 
(data) 

__________________ 
(vieta) 

 

____________________________________________________  darbo birža (toliau – darbo birža),  
atstovaujama __________________________________________________________________ , ir  

(pareigų pavadinimas, vardas, pavardė, atstovavimo pagrindas)  

________________________________________________________  (toliau – subsidijos gavėjas), 
                       (subsidijos gavėjo vardas, pavardė) 

toliau bendrai vadinamos Šalimis, vadovaudamosi Lietuvos Respublikos užimtumo rėmimo 
įstatymu, Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašu, 
patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. rugpjūčio 13 d. 

įsakymu Nr. A1-499 „Dėl Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių įgyvendinimo sąlygų ir 
tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), sudarėme šią sutartį (toliau – Sutartis): 

  
I. SUTARTIES DALYKAS 

 

Darbo vietos sau steigimo subsidijavimas.  
  

II. ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 
  
1. Subsidijos gavėjas įsipareigoja: 

1.1. įsteigti darbo vietą iki 20__ m. ______________ ___ d.; 
1.2. naudoti darbo vietai steigti skirtas lėšas pagal paraiškoje savarankiškam užimtumui 

remti pateiktą sąmatą; 
1.3. subsidijos lėšoms atidaryti specialiąją sąskaitą Lietuvos Respublikoje veikiančiame 

banke, iš kurios atsiskaitymai vykdomi, atliekant bankinius pavedimus, ir vesti atskirą tam skirtų 

lėšų panaudojimo finansinę apskaitą; 
1.4. prekių, paslaugų arba darbų pirkimus atlikti vadovaudamasis Lietuvos darbo biržos 

direktoriaus patvirtintomis taisyklėmis;   
1.5. teikti darbo biržai Apraše nustatytos formos (Aprašo 23 priedas) veiklos finansinę 

ataskaitą iki kito mėnesio 5 dienos bei, darbo biržai pareikalavus, informuoti ją apie darbo vietos 

steigimo eigą, paramos ir nuosavų lėšų panaudojimą bei kitą su sutarties vykdymu susijusią 
informaciją;  

1.6. nedelsdamas informuoti darbo biržą apie įvykius, kurie gali turėti neigiamos įtakos 
darbo vietai steigti; 

1.7. atlyginti darbo biržai ir tretiesiems asmenims padarytą žalą, kuri atsirado dėl netinkamo 

sutarties vykdymo ar nutraukimo prieš terminą; 
1.8. saugoti darbo vietos steigimo dokumentus; 

1.9. įsteigtos darbo vietos nepanaikinti trejus metus nuo darbo vietos įsteigimo dienos ir per 
šiuos metus kiekvieną metų ketvirtį iki kito ketvirčio pirmo mėnesio 5 d. darbo biržai teikti 

 



 2 

informaciją apie veiklą įsteigtoje darbo vietoje; 
1.10. sudaryti sąlygas už subsidijos lėšas įsteigtą darbo vietą, įgyto turto naudojimą ir darbo 

vietoje vykdomą veiklą trejus metus po įsteigimo patikrinti vietoje; 

1.11. be darbo biržos sutikimo: 
1.11.1. neparduoti, neįkeisti, neišnuomoti ar kitaip neperleisti įsigyto turto pagal gautą 

subsidiją; 
1.11.2. nekeisti darbo vietos ar darbo funkcijų, nenustatyti ne viso darbo laiko arba ne visos 

darbo savaitės, kaip tai nurodyta Lietuvos Respublikos darbo kodekso 146 straipsnyje, jeigu to 

nebuvo numatęs paraiškoje savarankiškam užimtumui remti, išskyrus Užimtumo rėmimo įstatymo 4 
straipsnio 1 dalies 1, 2 ir 3 punktuose nurodytų asmenų, kurie dėl sveikatos būklės gali dirbti ne 

visą darbo dieną ar ne visą darbo savaitę, įdarbinimo atvejus; 
1.11.3. neišvežti už Lietuvos Respublikos teritorijos ribų ilgalaikio materialiojo turto, 

įsigyto steigiant (pritaikant) darbo vietą; 

1.12. kiekvienais metais ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo draudimo sutarties sudarymo 
ir ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo ankstesnio ilgalaikio materialiojo turto draudimo galiojimo 

termino pabaigos pateikti darbo biržai draudimą įrodančius dokumentus;  
2. Darbo birža įsipareigoja: 
2.1. skirti subsidijos gavėjui ________________________________________________    

                                                                                                                               (suma žodžiais, valiutos santrumpa) 

subsidiją darbo vietai steigti; 

2.2. lėšas, nurodytas Sutarties 2.1 papunktyje, pervesti į subsidijos gavėjo specialiąją 
sąskaitą, atidarytą nurodytame Lietuvoje Respublikoje veikiančiame banke taip: 

2.2.1. _______________________________ (75 proc. visos subsidijos dydžio) per 10 darbo  
                                            (suma žodžiais, valiutos santrumpa) 
dienų nuo mokėjimo prašymo daliniam mokėjimui gauti pateikimo; 

2.2.2. likusias pripažintas tinkamomis finansuoti lėšas _____________________________   
                                                                                                                                                              (suma žodžiais, valiutos santrumpa) 

per 5 darbo dienas, pasirašius darbo vietų steigimo (pritaikymo) darbų atlikimo aktą ir pateikus 

mokėjimo prašymą su išlaidas pateisinančių dokumentų kopijomis; 
2.3. operatyviai nagrinėti raštu pateiktus subsidijos gavėjo prašymus ir paklausimus, teikti 

informaciją, reikalingą darbo vietai steigti; 
2.4. vykdyti darbo vietos steigimo priežiūrą ir vertinimą. 
 

III. DARBO VIETOS STEIGIMO FINANSAVIMAS IR ATSISKAITYMAS UŽ 

PERVESTAS LĖŠAS 

3. Darbo vieta steigiama, finansuojama ir už pervestas lėšas atsiskaitoma Apraše nustatyta 

tvarka.  

IV. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ IR LĖŠŲ GRĄŽINIMAS 
  

4. Šalys už šioje Sutartyje nurodytų įsipareigojimų nevykdymą atsako įstatymų ir kitų teisės 
aktų nustatyta tvarka. 

5. Subsidijos gavėjas privalo grąžinti darbo biržai per jos nustatytą terminą: 
5.1. visą iki Sutarties 1.1 papunktyje nurodytos datos nepanaudotą subsidiją; 
5.2. subsidijos lėšas, kurios panaudotos kitoms nei Aprašo 13 punkte nurodytoms išlaidoms 

padengti; 
5.3. neįsteigęs darbo vietos, visą išmokėtos subsidijos dalį.  

6. Subsidijos gavėjas darbo biržai per darbo biržos pretenzijoje nurodytą terminą, kuris 
negali būti trumpesnis kaip 20 darbo dienų, privalo grąžinti: 

6.1. visą pervestą subsidiją, atsiradus bent vienai iš šių nurodytų sąlygų: 



 3 

6.1.1. jis raštu atsisako vykdyti sutartinius įsipareigojimus arba jų nevykdo, gavęs darbo 
biržos įspėjimą apie sutartinių įsipareigojimų nevykdymą, išskyrus darbo vietos panaikinimo atveju; 

6.1.2. jis nepateikia darbo biržai šio Aprašo 131 punkte nurodytų draudimą įrodančių 

dokumentų; 
6.1.3. nesudaro sąlygų darbo biržai atlikti darbo vietos steigimo patikrą vietoje ar, darbo 

biržai pareikalavus, neteikia su sutarties vykdymu susijusios informacijos; 
6.2. pervestą subsidiją arba jos dalį, kaip nurodyta Aprašo 191 punkte, kai panaikina įsteigtą 

darbo vietą, kaip tai apibrėžta Aprašo 3.4 papunktyje; 

7. Subsidijos gavėjas, laiku negrąžinęs paramos lėšų šioje Sutartyje ir Apraše nurodytais 
atvejais, privalo mokėti 0,02 procento dydžio negrąžintų projektui įgyvendinti suteiktų paramos 

lėšų delspinigius.  
8. Šalys atleidžiamos nuo atsakomybės už šioje Sutartyje numatytų įsipareigojimų 

nevykdymą, jei tai įvyko dėl nenugalimos jėgos sukeltų aplinkybių Lietuvos Respublikos teisės 

aktų numatytais atvejais. Apie tokių aplinkybių atsiradimą šios Sutarties Šalis privalo informuoti 
kitą Šalį raštu per 3 darbo dienas. Laiku nepranešusi įsipareigojimų nevykdanti Šalis atsakinga už 

nuostolių, kurių priešingu atveju būtų išvengta, atlyginimą. 
  

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

  
9. Ši Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja iki visiško Šalių įsipareigojimų 

pagal Sutartį įvykdymo. 
10. Ši Sutartis gali būti nutraukta, pakeista bei papildyta Šalių raštišku susitarimu.  
11. Sutartis gali būti nutraukta Sutarties Šalies iniciatyva, jei nustatoma, kad kita Sutarties 

Šalis nevykdo Sutartyje numatytų įsipareigojimų, įspėjus įsipareigojimų nevykdančią Šalį prieš 10 
dienų. 

12. Ginčai dėl šios Sutarties vykdymo sprendžiami Šalių susitarimu, o nesusitarus – 
įstatymų nustatyta tvarka. 

13. Sutartis sudaryta dviem originaliais egzemplioriais lietuvių kalba, turinčiais vienodą 

juridinę galią, po vieną kiekvienai Šaliai. 
14. Darbo vietos steigimo paraiška kartu su jos priedais yra neatskiriama šios Sutarties dalis. 
  

 
VI. ŠALIŲ ADRESAI IR KITI REKVIZITAI: 

  

Darbo birža 
___________________ 
(adresas, kodas, telefonas) 

_______________________ 
(banko pavadinimas ir kodas, sąskaitos numeris) 

_______________________ 
(vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) 

  

________________ 
(parašas)  

____________________  
(vardas ir pavardė)  

A. V.  

Subsidijos gavėjas 
___________________ 
(adresas, kodas, telefonas) 

_______________________ 
(banko pavadinimas ir kodas, sąskaitos numeris) 

 
 

  
________________ 
(parašas)  

____________________  
(vardas ir pavardė)  

 
______________ 

  
 



Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių  

įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašo  

26 priedas 

(Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2014 m. rugsėjo 09 d. įsakymo Nr. A1-439        

redakcija) 

 
  

GALUTINIO PARAIŠKŲ ĮVERTINIMO METODIKA 

  
Galutinis paraiškos įvertinimas balais. 

Galutinis paraiškos įvertinimas balais apskaičiuojamas pagal šią formulę: 
  

S = Sb + K, kur: 

  
S – galutinis paraiškos įvertinimas balais; 

Sb – komisijos skirti balai vertinamai paraiškai; 
K – balai skiriami, jeigu projektą ketinama įgyvendinti Vyriausybės pripažintoje probleminėje 
teritorijoje pagal Vyriausybės nustatytus probleminių teritorijų išskyrimo kriterijus: 

K = 10, kai projektą ketinama įgyvendinti Vyriausybės pripažintoje probleminėje teritorijoje, 

kurioje paraiškos pateikimo mėnesį bedarbių dalis, skaičiuojant nuo darbingo amžiaus gyventojų, 

šalies vidurkį viršija 1,5 karto ir daugiau; 
K = 5, kai projektą ketinama įgyvendinti Vyriausybės pripažintoje probleminėje teritorijoje, kurioje 
paraiškos pateikimo mėnesį bedarbių dalis, skaičiuojant nuo darbingo amžiaus gyventojų, neviršija 

1,5 karto šalies vidurkio; 
K = 0, kai projektą ketinama įgyvendinti kitoje Lietuvos Respublikos teritorijoje, nepatenkančioje į 

probleminių teritorijų sąrašą.  
 
 

_________________ 

 



Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių įgyvendinimo  

sąlygų ir tvarkos aprašo 

29 priedas 

(Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo      

ministro 2014 m. rugsėjo 09 d. 

įsakymo Nr. A1-439     redakcija) 

 
 

(Pažymos apie priskaičiuotą darbo užmokestį ir dirbtas darbo dienas forma) 

 
_________________________________________________________________ 

(įstaigos pavadinimas ir duomenys) 

 
_________________________ 
(teritorinės darbo biržos pavadinimas)  

 
 

PAŽYMA 

APIE PRISKAIČIUOTĄ DARBO UŽMOKESTĮ IR DIRBTAS DARBO DIENAS 

 

________________ Nr. _________ 
   (data) 

  
Pažymime, kad _______________________________________________________ 

(darbuotojo vardas ir pavardė, gimimo data) 

dirba __________________________________________________________________________ 
(įmonės, įstaigos, organizacijos pavadinimas;  

_______________________________________________________________________________________________ 

darbovietės adresas  (nurodomas tuo atveju, jei įmonės buveinės adresas nesutampa su asmens darbo vietos adresu) 

nuo 20___m. ________________ ____ d. pagal darbo sutartį Nr. ____________, 

_______________________________________________________________________________.  
(nurodyti penkių, šešių darbo dienų savaitę, pagal suminę darbo laiko apskaitą) 

20___ m. ____________________________________mėn. dirbo _____ darbo dienas, nedirbo dėl 

ligos ar kitų svarbių priežasčių nuo 20___m. ________________ ____ d. iki 20___m. 
________________ ____ d. .  

Darbo sutartis nutraukta nuo 20 ____ m. ________________ ____ d.  
Už 20___ m. _____________________________________ mėn. priskaičiuota darbo užmokesčio 
____________________________________________________________________________ 

(suma skaičiais ir žodžiais , valiutos santrumpa) 

PRIDEDAMA: 

1. Įmonės vadovo įsakymo dėl suminės darbo laiko apskaitos kopija (darbuotojams, 
dirbantiems pagal suminę darbo laiko apskaitą), _________ lapų. 

2. Darbo laiko apskaitos žiniaraštis, _________ lapų. 

 
 

 
A.V. 

 

 

_______________________         __________________              _______________________ 

(pareigų pavadinimas)           (parašas)            (vardas ir pavardė) 

A.V. 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
188603515, A. Vivulskio g. 11, 03610 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro
2009 m. rugpjūčio 13 d. įsakymo Nr. A1-499 „Dėl Aktyvios darbo
rinkos politikos priemonių įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašo
patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2014-09-09 Nr. A1-439
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-09-15 Nr. 2014-12340
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2014-09-15 Nr. 11645

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algimanta Pabedinskienė, TAR duomenų teikėjas
Sertifikatas išduotas ALGIMANTA PABEDINSKIENĖ, Lietuvos Respublikos

socialinės apsaugos ir darbo ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-09-15 15:05:04
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-09-15 15:05:16
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2012-12-13 - 2015-12-13
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-12-31 iki 2014-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-
12-31 iki 2014-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 4
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Teisės aktų registras, versija 1.1.13

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2014-09-16)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fec40cb03d1b11e4bb34d3
d85ca394b0

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-09-16 00:07:23 TAIS


